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Az Ötös lottó heti nyerőszámai:
2; 23; 29; 62; 87

A Hatos lottó heti nyerőszámai:
5; 16; 23; 35; 39; 43

Notesz
Megjegyzendő, hogy járvány idején nem az ellenzék, vagy Brüsszel, eset-

leg Soros a fő ellenség, hanem maga a koronavírus, mely valós veszélyt je-
lent a lakosságra, az előbbiekben felsoroltakkal szemben.

A koronavírus-járvány ugyanis feladta a leckét Orbán rendsze-
rének, hiszen nem egy saját maguk által kitalált, propagandával 
„leküzdhető” ellenség legyőzése a feladat, hanem egy valódi korona-
vírus-járvány elleni küzdelem, mely valóban alattomosan támad, mellyel 
ténylegesen meg kell birkózni, és nemcsak a propagandában létezik.

A koronavírus ellen nem lehet óriásplakátokkal küzdeni, például ilyen 
szöveggel, hogy: „Koronavírus, ne vedd el a magyarok munkáját!”

Azokat kellene megsegíteni a kormányzatnak, akik a koronaví-
rus-járvány elleni korlátozó intézkedések miatt valóban elveszítet-
ték a munkájukat, de nem kapnak támogatást a kormánytól. 

Nem tudom elképzelni azt, hogy a munkáját elveszített állampolgár, aki 
annak előtte komoly beosztást töltött be munkahelyén, majd közmunká-
ra jelentkezik, vagy beáll katonának bruttó százhatvanötezer forintért.

A kialakult helyzetet hívják strukturális munkanélküliségnek, hiszen a 
kormány nem veszi figyelembe azt, hogy megfelelő képzettségű, végzett-
ségű embernek valóban ennek megfelelő érdemi munkavégzés jár.

Ott van még a lehetőség, hogy az illető elmegy külföldre dolgozni, de a 
környező országokban is stagnál a gazdaság, és nem tudja felszívni a Ma-
gyarországról származó munkanélküliek seregét, oly mértékben, mint ko-
rábban.

Mindezeket figyelembe kellene vennie az Orbán-kormánynak, miután 
túl van a koronavírus-járvány első támadási hullámán.

ábrahám

Túl az első hullámon

A koronavírus-járvány magyarországi, úgynevezett első hullá-
mán lassan túljutunk. Azonban a vírus itt van közöttünk, és szak-
emberek nemcsak Magyarországon, de Európában is arra figyel-
meztetnek, hogy ősszel várható egy második járványhullám.

Orbán Viktor miniszterelnök 
a Budapestet korlátozó intézke-
dések feloldása alkalmával - fel-
tehetőleg elterelési szándékkal 
- nem tett említést a járvány 
miatti korlátozó intézkedések 
következtében létrejövő drámai 
mértékű munkanélküliségről, 

arról a gazdasági válságról, mely sajnos minden bizonnyal be fog 
következni. 

Nem szólt arról sem, hogy a kormány az adócsökkentésekkel csak azo-
kon fog tudni segíteni, akik munkában maradtak, azaz jövedelmük van. 
Ők a szerencsés kisebbség. Akiknek nincs jövedelme, azokat nyilván nem 
érinti az adócsökkentés, hiszen az ilyen embernek a tartalékaira kell tá-
maszkodniuk, ha egyáltalán van nekik. Annak érdekében, hogy fenn tud-
ják tartani saját magukat és családjukat. 

Orbán Viktor miniszterelnök nem szólt a koronavírus-járvány elleni 
küzdelem, vagy, ahogy ő nevezte a „csata” veszteseiről sem, a vírusfertőzés 
következtében eddig elhunyt mintegy ötszáz polgártársunkról. Ők, lega-
lább is a kormánystatisztika szerint az igazolt fertőzötteknek tizenhárom 
százalékát teszik ki, amivel sajnos nem igazán illik dicsekedni, mert ez igen 
rossz mutatószám. 

Aztán tegyük hozzá, ebben a „statisztikában” nincsenek benne azok, 
akik a kórházi ágyak felesleges kiürítése miatt hunytak el. Ez egy ember-
telen intézkedés volt, melyet Szabó Tímea, kettes személyi számmal kez-
dődő országgyűlési képviselőasszony teljesen jogosan hentesmunkának 
nevezett. Ez az intézkedés szembemegy az orvosi hivatás hippokráteszi 
esküjével, és az orvosok lelkiismeretével.

Orbán Viktor miniszterelnök jobban tenné, ha az öndicséret he-
lyett levonná a tapasztalati következtetéseket, hogy ha lesz őszre 
újabb koronavírus-járvány, akkor ne haljanak meg ennyien, mert 
egy haláleset is sok!

Megállapíthatná, hogy a vírus gócpontjait a kórházak és az idősottho-
nok jelentették és jelentik. Miért nem kaptak elég védelmet az idősottho-
nokban élők, amikor utóbb ismertté vált, hogy ők a legveszélyeztetetteb-
bek? Sajnos a mai napig érvényben van, hogy az idősotthonok kötelesek 
visszafogadni a kórházból visszatérő lakókat, akik valamilyen kórházi ellá-
tásban részesültek – sajnos teszt nélkül!

A Hetes lottó 21. heti nyerőszámai:
6; 8; 12; 14; 24; 28; 33

2; 6; 12; 13; 19; 21; 26

A Joker heti nyerőszámai:
6; 7; 1; 3; 7; 6

Az Euro Jackpot heti nyerőszámai:
12; 15; 32; 40; 45; 7; 10
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Közvélemény-kutatás:
Czira vesztésre áll
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Euripidész görög bölcselő mond-
ta egykoron: „Az a legaljasabb tett, 
ha valaki barátját buktatja el, hogy 

önmagát felemelje!” – Ez a megál-
lapítás sajnos korunk politikusaira 
nagyon is igaz!

Kemény mondatok…

navírus-járvány második, várható 
hullámával. Most nem arra gon-
dolok, hogy az egyenruhások, jele-
sül Pintér Sándor belügyminiszter 
vegye át az egészségügy irányítását, 
hanem olyan szakmailag képzett 
orvosok, egészségügyiek, akik meg-
felelő általános műveltséggel, tájé-
kozottsággal, szervező- és irányító 
vezetői képességekkel rendelkez-
nek. 

Az Emmi vezetője, Kásler Mik-
lós – bár azt mondják szakembe-
rek, hogy az onkológiában igen 
jártas, és elsőszámú szakértője 

Magyarországon a daganatos be-
tegségek kezelésének – vezetői 
képességek híján alkalmatlan erre 
a feladatra.

Ha megint „győzni” akar Orbán 
Viktor a második koronavírus hul-
lám ellen, akkor ne Kásler Miklós 
megérzéseire, ösztöneire támasz-
kodjon, hanem valódi szakmai ta-
nácsadókra.

Csak így tudjuk mi, magyarok 
legyőzni ezt az alattomos koronaví-
rus-járványt.

Kocinkó

A magyarok döntő többsége 
(83 százaléka) egyetért azzal, 
hogy a koronavírus-járvány 
nyomán kialakult gazdasági vál-
ság következményeinek enyhí-
tése érdekében a munkanélküli 
segély időtartamát a jelenlegi 
3 hónapról 6 vagy akár 12 hó-
napra emelje a kormány – írja a 
Napi.hu a Pulzus Kutató által 
készített reprezentatív közvéle-
mény-kutatás nyomán. Ezen be-
lül 21 százalék szerint erre a lépésre 
csak átmenetileg kerüljön sor.

A hosszabb időre járó munka-
nélküli ellátás támogatottsága a 
60 felettiek körében 92 százalékos, 
míg a középkorúak (40-59 évesek) 
körében 81 százalékos, de a fiata-
labb felnőtt népességnél (18-39 
évesek) is eléri az igenek aránya a 
75 százalékot. Amíg a fiatalabbak 
hangsúlyozzák egy ilyen intézkedés 
ideiglenes jellegét, addig az időseb-
bek állandó emelést szeretnének. 
A 18-39 éves válaszadók tartanak a 
legnagyobb arányban (21 százalék) 
attól, hogy a legfeljebb havi 161 
ezer forintos mentőöv kedvéért a 
munkanélküliek felhagynának az 
aktív álláskereséssel.

Korábban lapunk is megírta, 
hogy a munkanélküli segély ide-
jének 270 napról 90 napra való 
csökkentésének ötlete Nagykőrös 
polgármesterének fejéből pattant 
ki, vagy legalábbis ő terjesztette be 
ennek a javaslatát a parlament elé, 
még képviselő idejében.

Az MTI 2011. június 22-én 
számolt be arról, hogy mégis 
90 nap lesz a 270 helyett az ál-
láskeresési járadék maximális 
folyósítási ideje Czira Szabolcs 
fideszes országgyűlési képvise-
lő módosító javaslata szerint, 
miután az Országgyűlés foglalkoz-
tatási és munkaügyi bizottságának 
kormánypárti képviselői támogat-
ták Czira indítványát. Érdekesség, 
hogy Pintér Sándor belügyminisz-
ternek a közfoglalkoztatásról, és 
az ahhoz kapcsolódó törvények 
módosításáról szóló javaslata erede-
tileg 180 napban maximálta volna 
az álláskeresési járadék folyósítási 
idejét. Ezt találta soknak Czira, 
aki szerint az álláskeresők számára 
ellátás helyett elsősorban munkale-
hetőséget kell biztosítani. “Ezért az 
álláskeresési járadék leghosszabb 
időtartamát úgy kell megállapítani, 
hogy az ösztönözzön az álláskere-
sésre” – idézte az MTI Nagykőrös 
első emberének népnevelő célzatú 
indoklását.

Úgy tűnik, hogy Czira ja-
vaslatáról az idő bebizonyítot-
ta, hogy rossz volt, a közvéle-
mény-kutatás szerint az ötlete 
vesztésre áll a lakosság körében.

könyvelő

Megint győztünk?
A járvány visszaszorításában (?) 

elért állítólagos statisztikai ered-
ményekre végtelenül büszke mi-
niszterelnökünket szaktanácsadói 
(?) elfelejtették tájékoztatni arról, 
hogy mégsem olyan pozitív ez a 
járványról alkotott, és persze a vég-
telenségig sulykolt kép.

Kásler Miklós emberi erőforrás 
minisztert már a végtelenségig fel-
dicsérte, sőt azt állította, hogy a 
magyar nép megvédésében törté-
nelmi tettet hajtott végre. 

Az valóban történelmi tett, 
de negatív értelemben, hogy a 
kórházi ágyak hatvan százalékát 
négy nap alatt kiüríttette, és ez-
zel tulajdonképpen az egészség-
ügyet gyakorlatilag lebénította. 

Utóbb Kásler Miklós már ki-
jelentette, hogy ő ilyen írásos 
utasítást a kórházvezetőknek 
nem adott. Ennek két oka lehet, 
vagy a miniszter úr memóriá-
ja kopott meg végzetesen, vagy 
most utólag, minden erkölcsi 
alap nélkül a kórházvezető or-
vosokra igyekszik ráhárítani 
a felelősséget a kórházágyak 
hűbelebalázs-módon történő 
kiürítéséről. Két kórházigazgató 
főorvost, akik vitathatatlan szak-
mai érdemekkel rendelkeznek, ép-
pen Kásler Miklós rúgott ki azon-
nali hatállyal, mert nem hajtották 
végre az ő általa elrendelt kórházágy 
kiürítéseket. Ha erre Kásler Miklós 
nem emlékszik, azért még a közvéle-
mény igen!

Az sem világos, hogy milyen eljá-
rásrendet, protokollt alakítottak ki, 
és a járvány elleni küzdelemben, az 
operatív törzsben miért az egyenru-
hások vannak többségben, és nem 
a szakmailag illetékes orvosok. 

Nem világos az sem, hogy hon-
nan állapította meg az egészség-
ügyhöz is értő miniszterelnökünk, 
hogy május harmadikán tetőzik a 
járvány, és már negyedikén lehet 
érettségizni is. 

Most az óvóintézkedések felol-
dásával lehet, hogy a kormányzat 
megágyaz a második járványhul-
lámnak. A magyar nép eddig fe-
gyelmezetten végrehajtotta az uta-
sításokat, de minden szakorvos, 
járványügyi szakember óvatosságra 

int bennünket a jövőt illetően. 
Merkely professzor fogalma-
zott úgy, hogy a járvány első 
hulláma lassan elmúlik, de a 
fertőzésveszély, azaz a vírus je-
len van.

Érzékelhető az is, hogy a sta-
tisztikai adatokat a kormányzat 
titkolja, és mindenki, főleg a 
szakemberek úgy gondolják, 
hogy sokkal több a fertőzöttek 
száma, mint amennyit a kor-
mány nyilvánosságra hoz. A 
járványügyi szakemberek már 
a kezdettől fogva tudták azt, 
hogy a járvány ott terjed legin-
kább, ahol idős, beteg emberek 
vannak összezsúfolva, azaz a 
kórházakban és az idős ottho-

nokban.

Az is világos volt már régóta, 
hogy a koronavírus-járványtól füg-
getlenül a higiéniai előírások be 
nem tartása miatt igen sok kórházi 
beteg kapott olyan fertőzést a kór-
házakban, amely halálos kimene-
telűvé vált. 

Az is elhangzott korábban, hogy 
többen halnak meg Magyarorszá-
gon kórházi fertőzésben, mint köz-
úti balesetben, pedig ott is „túltel-
jesítünk” sajnos mi, magyarok.

Az Emberi Erőforrások Minisz-
tériuma egy csúcsminisztérium, 
melyben az egészségügyön kívül az 
oktatás és a szociális helyzet gondo-
zása is beletartozik. 

A járvány nagy tanulsága az, 
hogy egy felelős egészségügyi 
minisztériumot kell létrehozni, 
melynek vezetője semmiképpen 
nem lehet Kásler Miklós. 

Csak a szervezeti struktúra át-
alakítása, és a szakmailag felelős, 
hozzáértő személyek integrálása 
szükséges az új minisztériumba, 
hogy eredményesen vehessük fel 
a továbbiakban a versenyt a koro-
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A lakók szépítik a Bárány utcát
A lakótelepen élők egy kis cso-

portja közösségi felelősséget érezve 
elhatározta, hogy szebbé teszi la-
kókörnyezetét. A gondolatot tett 
követte, így az elmúlt hétvégén 
hozzáláttak a focipálya rendbetéte-
léhez. Hamarosan a futballt kedve-

lő gyermekek és felnőttek birtokba 
is vehetik a kitisztított pályát.

Minden lakó nevében szívből 
köszönjük az önkéntes munkát! 

A szervezőkkel készülő interjún-
kat hamarosan olvashatják.

K.Zs.B.T., fotó: Farkas László
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Péntek hajnalban kettős gyilkos-
ság történt a budapesti Deák téren. 
Információk szerint két, körülbelül 
tízfős társaság szólalkozott, majd 
verekedett össze. A manapság oly 
divatos „konfliktuskezelő”, a bics-
ka (kés) is előkerült. A megkéselt 
két fiatal huszonegy és tizenhat éves 
volt, az utóbbi szinte még gyerek. A 
rendőrség elfogott több embert is, 
köztük a feltételezett gyilkost, aki 
büntetett előéletű. Röviden ennyi a 
hír, ami már önmagában is megrá-
zó, az értelmetlen halál tipikus esete. 

Szólni kell arról, hogy milyen 
viharosan terjed az erőszak, az 
agresszivitás Magyarországon. 
Mint egy új vírus, olyan sebes-
séggel terjeszkedik és válik a 
hétköznapok részévé a fizikai 
erőszak és a gyilkolászás. Vala-
mi nagyon nagy társadalmi baj 
lecsapódása ez a mérhetetlenül 
mocskos erőszakhullám. A féle-
lem lesz úrrá a közterületeken, 
mert okkal vagy ok nélkül meg-
támadhatnak bárkit és bármi-
kor. Erre a brutalitásra, az elég-
tétel vételére korábban alig volt 
példa. Ráadásul az alkohol, a 
drog vagy egyéb tudatmódosító 
szerek használata – akár együt-
tesen is – feloldanak mindenféle 
korlátot és gátlást. 

A kőrösi kettős gyilkosság is arra 
kell figyelmeztessen, hogy súlyos 
szankciók hiányában nincs vissza-
tartó erő, nincs elrettentő szigor. 
Lépni kellene a törvényalkotóknak 
is, mert ez így tarthatatlan helyzet. 
Baj van, nem is kicsi, mert minden 
ilyen és hasonló hír, rombolja a tár-
sadalmi komfortérzetemet. 

Nem ilyen világot képzeltünk 
magunknak, mert az illiberális 
demokrácia óriási deficitbe csú-
szik át. Ez pedig elfogadhatatlan 
és tűrhetetlen. Ébresztő, talán 
még nem késő!

Orbán Viktor nyilatkozta még 
2009-ben a következőket: „A kor-
rupció legfontosabb forrása, forrás-
vidéke, kiindulópontja, és ahol leg-

inkább föl kell majd lépni, az maga 
az állam, az állam tisztségviselői, az 
állam vezetői.”

Nincs okunk kételkedni a mi-
niszterelnök úr szavaiban, hisz ha 
valakinek van, volt rálátása annak 
működésére, teljesítményére, az ő 
maga. A szándék tartalmával sincs 
probléma, csak a kivitelezés során 
köpőlegyek sokasága esett a leves-
be. Ettől-e, vagy mástól, a kezdeti 
lendület jelentősen alábbhagyott. 
Azonban az is lehet, hogy a koráb-
bi nomenklatúrát kellett lecserélni 
és magukat narancsmezbe csem-
pészőket kellett helyzetbe hozni. A 
győztesek holdudvara mindig nagy, 
sok „éhes szájat” kell betömni. En-
nek a helyzetnek kielégítésére több 
módszer is ismert. A pénzt ki kell 
vonni a közvetlen állami felügyelet, 
illetve ellenőrzés ható-, és látóköré-
ből. Ideális az, ha építkezések révén 
a mutyizós haveri cégek segítségével 
kitalicskázzák a pénzt. A túlárazás 
módszerével minden érdekelt sze-
met huny az államot (a köznépet) 
megkárosító gyakorlat felett. Min-
denki oszt visszafele, és Simonka 
György esetében ez negyven-negy-
venöt százalék körüli összeget jelent. 
Nem tudom, hány ilyen Simon-
ka módszereit utánozó cég sza-
kosodott a „talicskázás” biztos, 
jó jövedelmet biztosító feladatá-
ra, de sokan vannak, az is biztos. 
Ahogy Simicska és cégei nyertek egy 
időben minden közbeszerzést, mára 
nagyot fordult a világ szekere, és má-
sok nyernek óriási beruházásokat. 
Nem kell mitől tartani, hisz mára a 
rendszer olyan jól működik, hogy 
az már maga a tökély. Az összes 
hatalmi cég (bíróság, ügyészség, 
rendőrség, stb.) egy célt szolgál, 
amik bár névlegesen függetlenek 
és nemzetiek (természetesen!), 
sosem fognak akolbeli ellen nyo-
mozni, pláne nem ítélkezni.

Nagykőrösön is állandósult 
felállással nyer minden közbe-
szerzést többnyire egy cég, és 
természetesen rossz az, aki rosszra 
gondol. „Nincs semmi látnivaló, 
tessenek továbbfáradni!” – elve 
alapján csak a vak nem látja, 
hogy itt színjáték folyik, amo-
lyan „parasztvakításos” alapon. 

A mondás is úgy tartja, a korsó is 
addig jár a kútra, míg el nem törik…

Révay György

Az ember csak 
kapkodja a fejét, 
mert a közélet 
párbeszédének el-
durvulása, vagy az 
álhírek terjedése 
nyomasztólag hat 
az emberre.

Ugyanis egyre eszementebb dol-
gokkal kell szembenéznünk abban a 
környezetben, amiben élünk. Itt van 
mindjárt maga a járvány, és az azzal 
kapcsolatos hivatalos és nem hivata-
los híranyagok. 

Sajnos a bizalmam egyre in-
kább megkérdőjeleződik a kor-
mány által közzétett statisztikák 
ellentmondásai miatt, mely fo-
lyamatosan öndicsérettel és ön-
fényezéssel párosul. A hivatalos 
tájékoztatás nem a gondolkodó 
embernek szól, hanem azoknak, 
akik politikai hívők lévén, kritika 
nélkül elfogadják azt, amit a hata-
lom mond.

Én magam egy szókimondó, írá-
saimban a logikát követő, de ugyan-
akkor mindenki iránt alapvetően 
humánus érzéseket tápláló, törvényt 
követő, de értelemszerűen kritikus 
állampolgár és lapkiadó vagyok.

Nem szeretném, ha engem is, 
mint másik két honfitársamat, 
a legszebb álmából zavarnák fel, 
túlbuzgó, és a szólásszabadságot 
nem ismerő tudatlan kipcsak 
„törvényőrök” emberei hajnali öt 
órakor. Nyugdíjasként az önkéntes 
karantén miatt amúgy is kissé beszű-
kült és elkényelmesedett „koronaví-
rus-váró” vagyok. Éltem már eleget, 
azaz hetvenöt évet, és mivel nemrég 
mentem nyugdíjba, és próbálom él-
vezni a semmittevés napjait, igazán 
zokon venném, ha mondjuk öt óra-
kor törnék rám az ajtót a fentebb em-
lített törvényőrök, mivel én magam 
nyolckor kelek, elsősorban a kutyáim 
ellátása miatt.

Annakidején, s ennek már pont 
harminc éve, tagja lehettem az első 
szabad magyar parlament két cik-
lusának, azaz 1990-1998-ig. Ekkor 
„szereltem le”, és nem választáson 
buktam meg, mint ahogyan ezt helyi 
jóakaróim hirdetik. 

Jó a memóriám, és talán a po-

litikai ízlésem is, s ezért még 
emlékszem azokra a parlamenti 
időkre, amikor még ott zömében 
igazi talpig úriemberek ültek, és 
úgy is viselkedtek!

Ma már kevés ilyen ember van a 
mostani parlamentben. Van viszont 
Fidesz-KDNP frakció kétharmados 
többséggel, akiket a miniszterelnö-
kük igen bátor embereknek nevezett, 
és jól meg is fizet.

Bizony, igen csak kocsmai szópár-
baj alakult ki az ellenzékkel, melyért 
régebben becsületsértés miatt perek 
sokasága indult volna meg, de még 
korábbi eleink párbajoztak volna 
emiatt. Ma már ezt megszoktuk, és 
természetesnek tartjuk.

Azt is tapasztalom, hogy a régóta 
hatalmon lévő „elit” törvényszerűen 
elkényelmesedik, és hibázik, amikor 
agresszív politikai propagandába fog, 
és a valóságtól elrugaszkodik. 

Magam, mint sajtótulajdonos, 
lépten-nyomon tapasztalom, 
hogy a vállalkozók – a hatalom 
retorzióitól tartva – már egyre 
kevésbé mernek hirdetni a hata-
lomtól független médiumokban. 
Az emberek már azt is meggon-
dolják, hogy milyen cikket mer-
jenek lájkolni az interneten, és 
milyen kommenteket írjanak. 
Hiába, érvényes a magyar mon-
dás, szólj igazat, betörik a fejedet! 
Vagy finomabban, ne szólj szám, 
nem fáj fejem!

Ma az a trendi, ha ingyenes újsá-
got olvasunk, melyben hemzsegnek 
a hatalom öndicsérő propaganda 
mondatai.

Már egy teherautó bitumen leön-
tése is helyi kormánypárti politiku-
sok útmutatása mellett történik, 
mintha csak ez lenne a dolguk. 

Az átlagolvasó számára, aki ilyen 
újságot olvas, joggal feltételezi, hogy 
nincs már élet városi közgyűlésen és 
a hatalmi pártpolitikán és propagan-
dán kívül. 

Magam mindig is ügyeltem arra, 
mint főszerkesztő, hogy olyan cikkek 
ne jelenhessenek meg lapunkban, 
ahol név nélkül a rendszer árnyéká-
ban lapulók, nálunk (is) kiüvölthet-
nék magukat, nemcsak a négyszem-
közti beszélgetések alkalmával. 

„Jóakaróimnak” e helyről üze-
nem, hogy magam miatt nem 
félek, de igen is félek attól, hogy 
hová jut ez az ország, azután, 
hogy történelmi lehetőséget 
kapott harminc évvel ezelőtt, s 
2004-ben, május elsején még az 
EU-nak is tagja lehetett. 

ábrahám

P e r i s z k ó p
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Baljós gondolatok… Az illiberális „demokrácia”
árnyoldalai

Füstölgés
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A kutya, mint mondani szokás, 
az ember leghűségesebb barátja, s ez 
valóban így is van. Hiszen egyetlen 
háziállat sem tud olyan őszintén 
örülni, rajongani, lelkesedni a gaz-
diért, mint a kutya. Még akkor is, 
ha a gazdi a napi munka után fá-
radtan, esetleg közömbösen, sőt néha 
elutasítóan viselkedik négylábú ba-
rátja, házőrzője iránt.

Valóban elgondolkodtató az a 
kritikátlan kutyahűség a gazdi 
iránt, melyet az ember nap mint 
nap megkap kedvenc ebétől. Az élet 
megpróbáltatásaiban, gondjaiban 
nagyon fontos ez az önzetlen biza-
lom, ez a hűség, s ez a biztonság, me-
lyet végül is, ha belegondolsz Kedves 
Olvasó, ettől a nagyszerű háziállat-
tól, a kutyától kaphatsz meg.

Ő mindig figyeli minden lépé-
sedet, s igyekszik neked kedvedre 
tenni. Ha megeteted és megitatod, 
megsétáltatod és játszol is vele, ak-
kor szinte fellök buzgalmában, s 
túláradó örömében, szeretetében. 

Sajnálom azokat az embereket, 
akik sohasem ismerik meg ezt a cso-
dálatos ragaszkodást, ezt az érzést, 
amit egy kutya tud nyújtani egy 
embernek. Azokat az embereket meg 
egyenesen elítélem, akik gonoszul 
bánnak kutyáikkal, verik, láncra 
kötik, kilökik az utcára, vagy autó-
ból kidobják az országútra. Pedig a 
kutya olyan, mint a gyerek, hiszen 
tudjuk, hogy a gyermek sem létezik 
szülei gondoskodása nélkül, a kutya 
pedig a gazdi nélkül.

A kutyák sokféle formában és 
fajtában jelennek meg. Szinte azt 
gondolná az ember, hogy nem is egy 
fajból valók, annyira változatos a 
méretük, megjelenésük, szőrzetük, 
sőt viselkedésük is. A kisebb testű 
kutyák sokkal izgágábbak, mint a 

nagyok, hiszen így akarják felhívni 
magukra a figyelmet. A nagytestű 
kutyák általában méltósággal vi-
selkednek, és számon tartják azt is, 
hogy hogyan bánnak velük. 

A kutya már évezredek óta az 
embert szolgálja, annak társaságá-
ban él. A kutya az egyik olyan há-
ziállat, mely tulajdonképpen sem-
milyen hasznot nem hajt gazdájá-
nak, hiszen húsát nem fogyasztjuk, 
tejet nem ad, mint a szarvasmarha, 
egyedül csak a hűsége az, amit adni 
tud. Valljuk be, ezért a hűségért tart 
a legtöbb ember kutyát, meg azért, 
hogy idősebb korában, ha az ember 
megöregszik, szeretetet kapjon tőle. 

Nagy tragédiája a sorsnak az, 
hogy míg egy kutya általában 
tíz-tizenkét évig él, addig a mai kor 
embere hatvan-hetven évig, sőt ma 
már egyre többen azon túl is.

Ez azt jelenti, hogy bizony min-
dig eljön az a végső szomorú búcsú, 
amikor szeretett kutyádtól végleg 
meg kell válnod. Ilyenkor a kutya 
szemében ott láthatod a világ min-
den fájdalmát, bánatát, de a segít-
ségkérést is. 

Sok ember, gazdi, ha elveszíti 
kedvenc kutyáját, évekig nem tud 
másik kutyát tartani, mert az előző 
kutya emléke még mindig ott van a 
lelkében. 

Ettől az emléktől és fájdalomtól 
függetlenül, aztán kezdődik elölről 
minden, egy másik kedvenccel.

Nem gondolkodtál-e el azon Ked-
ves Olvasó, hogy mi, emberek miért 
nem tudunk olyan őszinték lenni 
egymáshoz, mint amilyen őszinték 
azok a kutyák hozzánk, melyeknek 
mi vagyunk a gazdái?!

ábrahám

Forgácsok - A kutyáról…Csökkent az ismerté vált
bűncselekmények száma

Nagykőrösön
Ambrus Zoltán ezredes, a Nagy-

kőrösi Rendőrkapitányság vezetője 
a rendőrségről szóló törvényben 
meghatározottak szerint az elmúlt 
esztendőkhöz hasonlóan idén is 
elkészítette a területileg illetékes 
önkormányzatok részére az előző 
évről szóló beszámolóját. A ki-
hirdetett veszélyhelyzet miatt 
a beszámolót nem tudta a kép-
viselő-testület megtárgyalni, 
ezért azt a jogkörével élve Czira 
Szabolcs polgármester egysze-
mélyben hozott döntésével fo-
gadta el.

A beszámoló bevezetőjében 
Ambrus Zoltán rögzíti: a kapitány-
ság bűnügyi és közterületi munká-
ját értékelve megállapítható, hogy 
az elmúlt évben meghatározott cél-
kitűzések szinte mindegyikét telje-
sítették. Az ismertté vált bűncse-
lekmények száma tovább csök-
kent, kiemelkedő súlyú, életel-
lenes bűncselekmény 2019-ben 
nem történt, a közterületen 
elkövetett bűncselekmények 
tekintetében jelentős mértékű 
csökkenés állt be. A kapitányság 
illetékességi területén bekövet-
kezett balesetek száma ugyan-
csak csökkent, amely a személy-
sérüléses balesetek számában is 
megmutatkozik.

Nagykőrösön a rendőri eljárás-
ban regisztrált bűncselekmények 
száma, azaz az elkövetett bűncse-
lekmények száma 2019-ben 476 
volt, ami jelentős csökkenés a 
2018-as 544 esethez képest. A 476-
ból 141-et közterületen követtek 
el. A múlt évben emberölés kísérle-
te, emberölés, valamint halált oko-
zó testi sértés nem történt, a testi 
sértések száma 29 volt, ezen belül 
súlyos testi sértés 5. Embercsempé-

szés és kiskorú veszélyeztetése nem 
került rögzítésre. A garázdaság 
bűncselekmények száma 29, önbí-
ráskodás, valamint terjesztői jellegű 
kábítószerrel kapcsolatos bűncse-
lekmény 1-1 történt. A lopások 
száma a 2018. évi 248-ról 211-re 
esett vissza. Gépkocsi lopás egyszer 
történt, azonban a gépkocsi feltö-
rés a tavalyelőtti 1-ről 17-re ugrott, 
valamint a jármű önkényes elvétele 
is nulláról 2-re emelkedett. Nagyot 
ugrott a betöréses lopások száma: 
míg 2018-ban 33 volt, addig 2019-
ben 53, ezen belül a lakásbetörések 
száma 23-ról 43-ra növekedett.

Személy elleni erőszakos, vagyo-
ni bűncselekmények közül 2018-
ban rablás és zsarolás Nagykőrös 
területén nem került rögzítésre, 
viszont 2019-ben rablást 6 esetben, 
zsarolást 2 esetben regisztráltak. A 
beszámoló megjegyzi, hogy ezek a 
cselekmények felderítésre kerültek, 
jelentős részben egy ember terhére 
róhatók. Kifosztások száma 3, ron-
gálás 12 esetben történt, orgazda-
ság viszont csak egyszer.

A Nagykőrösi Rendőrka-
pitányság által lefolytatott 
eljárásokat tekintve a nyomo-
zás-eredményességi mutató kis-
mértékben csökkent a 2018. évi 
70,3%-ról 66,7%-ra.

Az állampolgárok bizton-
ságérzetét nagyban befolyá-
soló garázdaság bűncselekmé-
nyek eredményességi mutatója 
a 2018-as 100%-hoz képest 
96,9%-ra csökkent, a lopásé 
33,8%, a betöréses lopásé 22,6%, 
a lakásbetöréseké pedig 23,5%.

A Nagykőrösi Rendőrkapitány-
ságon a szabálysértési előkészítő 
eljárásokra két járőrt jelöltek ki, 
tevékenységüket a rendészeti osz-
tályvezető ellenőrzi, irányítja. A 
Nagykőrösi Járásbíróságon a sza-
bálysértési gyorsított eljárásokkal 
egy fő bírósági titkár foglalkozik, 
aki egyéb bírósági feladatai mellett 
látja el ezt a munkakört. Az elmúlt 
évben az elkövető őrizetbe vételével 
17 esetben kezdeményeztek gyorsí-
tott szabálysértési eljárást, azonban 
leterheltség miatt csak 12 esetben 
került sor bíróság elé állításra, a 
többi alkalommal szabadlábra he-
lyezést követően normál eljárásban 
szabták ki az ítéletet.

könyvelő
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***
A szerelem olyan, mintha bepi-

siltél volna: mindenki látja rajtad, 
de csak te érzed a melegét! – állítja 
Okos Béla könyvelő.

***
Egy óriási házibuli után így szól a 

férj a feleségének:
- Nagyon részeg voltam az éjjel 

drágám, s így pontosan nem em-
lékszem, hogy veled szeretkeztem-e 
a kamrában?

Mire az asszony:
- Hány órakor?

***
Vjacseszlav Mihalovics Molo-

tov szovjet politikus, miniszter 
mondta egykoron: „Ha rossz a 
kedved, dobjál be egy koktélt!”

***
Az öregasszony elkíséri a férjét 

az orvoshoz. A vizsgálat végén azt 
mondja az orvos: 

- Uram, szükség lenne az ön 
széklet- és vizeletmintájára.

Az öreg nem hall jól, ezért oda-
szól az asszonyhoz:

- Mit mond?
Mire az asszony:
- Azt, hogy add oda az alsógatyá-

dat!
***

Idős székely házaspár beszélget 
a ház előtt a padon, mire így szól 
a férj:

- Te anyjuk! Ha egyikünk meg-
hal, én rögtön beköltözök a város-
ba!

***
A férfi kilép a nyilvános wc-ből, 

mire odalép hozzá egy nő, és meg-
szólítja: 

- Elnézést uram, koedukált?
- Nem, csak vizeltem! – így a 

férfi.
***

A szülészeten a főorvos rajta-
kapja a beosztott kollegáját egy 
nővérrel, és felháborodottan így 
szól:

- Ha nem tudnák, ez egy szülé-
szet, és nem egy előkészítő!

***
Annyi mindent tud már ró-

lam a helyi politikai hatalom 
komiszárja, hogy megkérdezem 
már tőle, hogy hogyan is va-
gyok? – jelentette ki Okos Béla 
könyvelő.

***
Sebes Maca örömlány kijelen-

ti alkalmi idősödő partnerének, 
hogy a szex megvéd az ízületi bán-
talmak ellen. Mire a partner:

- De nekem nincsenek is ilyen 
ízületi bántalmaim!

Mire Maca:

A kijárási tilalom után sorra 
megnyílnak a kocsmák is, ezért 
az operatív törzs változtatott 
a maradj otthon utasításán. Ez 
most már így szól: maradj tal-
pon!

***
Nem csoda, hogy a kommu-

nista Észak-Koreában nincs 
egyetlen koronavírus-fertőzött 
sem, hiszen az egész ország év-
tizedek óta önkéntes karantén-
ban van.

***
A feleségem összetörte a családi 

autót, de már van helyette új, igaz, 
ő nem főz olyan jól, mint a régi! – 
jelentette ki az egyszeri férj a barát-
jának.

***
Bankrablás napjainkban. A betö-

rő szájmaszkban ront be a bankba, 
és pisztolyt rántva ráordít a pénztá-
rosnőre: ide a pénzt, mert az előbb 
tüsszentett!

***
A legfőbb focikedvelő és azt 

támogató focidrukker kiadta az 
utasítást, amennyiben a koronaví-
rus-járvány végén ismét beindul a 
labdarúgó bajnokság: „Rúgd min-
dig előre a labdát, a többiek meg – 
ész nélkül – fussanak utána!”

***
A bankban várakozók meg-

könnyebbülten sóhajtanak fel, 
mikor látják a maszkos rablót, 
fegyverrel a kezében berontani 
a bankba, aki a pénztárostól kö-
veteli az aznapi bevételét: 

- Oh, hát ez csak egy bankrab-
lás, mi meg már azt hittük, hogy 
az úr koronavírus hordozó.

***
Sebes Maca örömlányt kérdezik, 

hogy a XX. század nagy gondolko-
dói közül kivel beszélgetne szíve-
sen, akár élő, akár halott az illető. 
Maca rövid gondolkodás után így 
válaszolt – hát, csak az élővel. 

***
Korunk vállalkozója így nyi-

latkozott a barátjának: 
- Tudod haver, abban, hogy 

vállalkozó lettem, csak a tu-
dásomra és a józan eszemre tá-
maszkodhattam.

Mire a barátja:
- Nem te vagy az egyetlen, aki 

az abszolút nulláról indult.
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június 2.         PINGVIN PATIKA Múzeum u. 2-4.
június 3.         CHULEK GYÓGYSZERTÁR  Kőrösi út 51.
június 4.       PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Malomtó szél 30. (TESCO)
június 5.       TÖMÖRKÉNY GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 51-53.
június 6.       SZENT IMRE GYÓGYSZERTÁR Szent Imre h.u.22.

június 7.       KÍGYÓ PATIKA Reggel u. 2.

ORVOSI ÜGYELET
SEGÉLYHÍVÓ: 112

ABONY
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 11.00-tól 16.00-ig készenléti 
ügyelet
16.00-tól 08.00- ig éjszakai ügyelet
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-ig 
Helyszín: Újszászi út 21. 
Tel: 53-655-800
NAGYKŐRÖS
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 16.00-tól 08.00- ig 
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-ig 

Helyszín: Magyar u. 2. 

Tel: 53-350-377

CEGLÉD
Hétvégén és ünnepnap (tárgynapon) a 
GYERMEKORVOSI ÜGYELET reg-
gel 8 órától este 20 óráig működik.
Telefonszám: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kárpáti Aurél u. 9.
A folyamatos, sürgősségi ellátás érdeké-
ben, ha nincs gyermekorvosi ügyelet, ak-
kor továbbra is a felnőtt háziorvosi ügyelet 
végzi a betegellátási feladatokat:
Telefon: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kossuth F. u. 17.

- És megelőzésről még nem hal-
lott uram?

***
Okos Béla könyvelő elment egy 

állásinterjúra. A személyzetis ke-
zébe nyomta az ő saját laptopját, és 
így szólt, tesztelve azt, hogy milyen 
kereskedő lenne a jelölt. 

- Próbálja ezt nekem eladni! 
- Ötszázezerért a magáé! – vála-

szolta Béla, és hóna alá csapva a lap-
topot sietve távozott az interjúról.

***
Két részeg nézegeti az italát a bár-

ban, mire az egyik megszólal:
- Öregem, láttál már jégkockát 

lyukkal a közepén?
- Már hogyne láttam volna, hi-

szen húsz éve vagyok nős! – vála-
szolja a barátja.

***
Az egyszeri politikus borozgatás 

közben mondja a feleségének:
- Fogadjunk, hogy nem tudsz 

nekem olyat mondani, amitől egy-
szerre leszek büszke, de egyben szo-

morú is.
Mire az asszony:
- Dehogynem! A tiéd sokkal na-

gyobb, mint a frakciótársadé!
***

Az öreg székely pálinkázás köz-
ben mondja a feleségének, aki vele 
szemben ül az asztalnál:

- Szeretlek!
- Ezt most nekem mondja? – kér-

dezi a feleség.
- Nem, hanem a pálinkának!

***
Az egyszeri politikusra így 

szólt rá a választópolgár:
- Szórakozhat velem, de meg-

adom majd a telefonszámát az 
összes gyerekemnek, és azt mon-
dom majd nekik, hogy ez a Mi-
kulás telefonszáma! Aztán majd 
magyarázkodhat!
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Orbán Viktor miniszterelnök 
kijelentette, még a járvány kezde-
tén, hogy akár hétezerötszáz, vagy 
nyolcezer lélegeztetőgépre is szük-
ség lehet a koronavírus-járvány el-
leni küzdelemben. 

Ma már a szakemberek ponto-
san tudják, hogy valójában ennek 
századrészére van szükség, mint 
ahogyan a kórházi ágyak hatvan 
százalékát sem kellett volna, azaz 
harminchatezer ágyat kutyafut-
tában kiüríttetni, miközben – és 
ezt ma már tudjuk is – hogy ott 
áll Kiskunhalason árván a szintén 
hűbelebalázs-módjára felhúzott 
járványügyi konténerkórház.

A járvány idején ekkora téve-
déseket elkövetni már bizony 

szó szerint életveszélyes, és 
amúgy komoly kérdéseket vet 
fel Orbán Viktor tanácsadó-
it illetően. Lehet, hogy Kásler 
Miklós történelmi érdemei a 
védekezést illetően csak hibás 
érzéseken, és nem szakmai ala-
pon állt?

Utóbb kiderült az is, és ezt szak-
emberek állítják, hogy a Kínából 
beszerzett ResMed Lumis 150 in-
tenzív lélegeztetésre szolgáló készü-
lékek eleve alkalmatlanok betegke-
zelésre.

Aztán szintén központilag beszer-
zett kínai gyorstesztelőkről pedig 
egy magyar orvoscsoport állapítot-
ta meg, hogy alkalmatlanok a Co-
vid-19 vírusfertőzés kimutatására.

Aztán azt is tudjuk, hogy a kór-
házi dolgozók, akik első vonalban 
küzdenek a vírusjárvány ellen, fel-
tűnően nagy számban fertőződtek 
meg, amit az is okozhatott, hogy az 
ő importált védőruházatuk alkal-
matlan a használója megvédésére, 
vagy ezek a védőfelszerelések nem 
is álltak rendelkezésre.

Orbán Viktor miniszterelnök 
még büszkén és mosolyogva je-
lentette be annakidején, hogy 
fürkészeket küldött szét a világ 
minden tájára, elsősorban Kíná-
ba, védőfelszerelések beszerzése 
céljából. 

A felsoroltakból az is látszik, 
hogy ezek a fürkész beszerzők 
igen sok alkalmatlan védőeszközt 

szereztek be, valószínűleg kiemelt 
áron, és olyan jutalékért, melyet 
sikerült valakiknek zsebrevágni. 

A járvány nem harácsolást, ha-
nem érdemi védekezési munkát 
tételez fel az ellene folytatott küz-
delemben.

Már pedig, ha a védőeszkö-
zök beszerzése számszerűleg és 
minőségileg is hibás, és téves 
megállapításokon alapult, ak-
kor ez fokozottan felveti a fele-
lősök kilétének megállapítását 
vizsgálati úton, annál is inkább, 
mert várható a járvány második 
hulláma pár hónap múlva, azaz 
ősszel.

egy olvasó
név és cím a szerkesztőségben
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Olvasói levél: Erő és igazság

Olvasói levél: Életveszélyes tévedések…

Az Európa Parlament többsé-
gének minden bizonnyal igaza 
van, de úgy tűnik, nincs ereje, 
vagy más egyéb okokból hajlan-
dósága, hogy ezt érvényre juttas-
sa.

A magyar miniszterelnök, Orbán 
Viktor nagyon erősnek láttatja ma-
gát itthon, de mint tudjuk, sok min-
denben nincs igaza. Mindannyi-
unkat annakidején arra tanítottak, 
hogy bízzunk az igazság erejében. 
A mostani élet azonban újra és újra 
bebizonyítja, hogy az erő képes el-
taposni az igazságot. Legalább is át-
menetileg, mert azt is tudjuk, hogy 
az igazság eltaposva is igazság ma-
rad, míg az azt letagadó erő idővel 
meggyengül, mert támad egy másik 
politikai erő, amely azt legyőzi. Ek-
kor derül ki az igazság.

Az Európa Parlament a vi-
lágjárvány, a pandémia idején is 
napirenden tartja a demokrácia 
magyarországi torzulását. Mert 
hál’ istennek Európában vannak 
még olyan politikusok, akik to-
vábblátnak az orruknál. Látják és 
tudják, hogy a járvány egy idő után 
el fog múlni, melyet a jelenlegi hazai 
politikai irányzat saját célra kihasz-
nált, és megszavaztatta a parlament-
tel a felhatalmazási törvényt Orbán 
Viktor számára, mely csorbította 
a demokráciát. Mindezt határidő 
nélkül. 

Most Orbán Viktor kilátásba 
helyezte, hogy e hónap végére visz-
szamondja ezt a felhatalmazást. Azt 
tudjuk, hogy a járvány egy idő után 
el fog múlni, ha feltalálják ellene azt 
az oltóanyagot, mely a további hul-
lámok létrejöttét megakadályozza. 

Az is megfigyelhető, hogy Eu-
rópa-szerte a politikai szélsőjobb 
igyekszik kihasználni a járványt úgy, 
hogy tüntet a korlátozó intézkedé-
sek ellen, mely intézkedések az em-
berek életét védi, de viszont az adott 
ország gazdaságát erősen megviseli. 
Ez Amerikában is így van, és azt is 
láthatjuk, hogy Trump elnök jelsza-
va, hogy tedd ismét naggyá Ameri-
kát, végül is odavezetett, hogy Ame-
rika egyedül maradt a világban, sőt 
már európai szövetségeseit is kon-
kurenciának, vetélytársnak tekinti. 
A világ nagyot változott. 

Soha nem gondoltam volna, 
hogy Magyarországon, ahol szó-
lásszabadság van, úgynevezett 
rémhírterjesztés miatt a face-
book bejegyzés kapcsán hajnal-
ban két embert is előállítottak 
nemrégiben, sőt telefonjaikat, 
számítógépeiket lefényképezték 
és lefoglalták. Soha nem gon-
doltam volna, hogy ez a XXI. 
században Magyarországon még 
megtörténhet. Az Ügyészség – ki 
tudja miért – úgy ítélte meg a törté-
netet, hogy nem történt bűncselek-
mény, azaz rémhírterjesztés hál’ is-

tennek. Látszatilag sikerült megtar-
tani a demokráciát és a szólásszabad-
ságot, bár a két eset mindenki szá-
mára figyelmeztetésül szolgál, hogy 
óvatosan facebookoljon és lájkoljon. 
Varga Judit igazságügyminiszter 
úgy kommentálta a két esetet, hogy 
ez demokráciában előfordulhat, és a 
rendőrség kicsit túlteljesített, de az 
ügyészség megmentette a helyzetet.

Visszatérve a bevezetőben emlí-
tett Európa Parlamenti vitára, az 
két fő tanulsággal szolgál. A ma-
gyar illiberális rezsimet senki 
nem vette védelembe, még a saját 
néppárti képviselők közül sem, 
melynek a Fidesz tagja. 

Szélsőjobbosok ugyan próbáltak 
terelni, járvánnyal indokolni, hogy 
mire kell a korlátlan felhatalmazás, 
és miért jó az a magyaroknak, ha 
időkorlát nélkül mindenről a mi-
niszterelnökünk egymaga dönthet.

A másik tanulság az, hogy az el-
múlt tíz évet a következő hét év-
ben fogjuk megfizetni, hiszen az 
EU a felzárkóztatási támogatáso-
kat a demokrácia feltételrendsze-
réhez fogja előreláthatólag kötni.

Az is nyilvánvalóvá vált, hogy a 
magyarországi helyzetről folyama-
tos napi jelentéseket kapnak az EU 
illetékesei, és folyamatosan vizsgál-
ják, hogy milyen területeken, mely 
esetekben tehetnek jogi lépéseket.

Az teljesen nyilvánvaló, hogy Ma-
gyarországnak igen csak szüksége 
van az Európai Unió támogatására, 
és a hétéves költségvetés vitája lesz 
az a fórum, ahol a dolgok el fognak 
dőlni. Oda majd valószínűleg eljut 
a magyar kormányfő is, és nem arra 
hivatkozik, mint legutóbb, hogy ő 
a járvány idején nem ér rá brüsszeli 
hivatalnokokkal vitatkozni, mert ő a 
magyar emberek életéért harcol egy-
személyben. 

Lehet, hogy az Európai Unió 
végül is úgy dönt, hogy nem 
a nemzetállamokon keresztül 
adja a támogatást, hanem köz-
vetlenül pályázhatnak intéz-
mények és önkormányzatok 
Magyarországról az Európai 
Unió támogatásaiért. Jelenleg, 
mivel a magyar állam pályáztat az 
EU-s pénzekre, így a kormányköze-
li oligarchák zsebébe jut a támogatási 
pénzek nagy része. 

Ez várható, ha az Unió végre a 
talpára áll, és alkalmazza az egyet-
len hatékony eszközét, azaz az 
ellenőrzött pályázati rendszert, 
melyet az Európai Ügyészségnek 
kellene ellenőriznie. 

Azt gondolom, a szavakon és 
az ígéreteken már mindkét fél túl 
van, úgy hogy eljött az igazság pil-
lanata.

Bakonyiné Soós Magda
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Orbán Viktor március végén a 
Parlamentben a Fidesz többségtől 
megkapta az egyszemélyi felhatal-
mazást a koronavírus megfékezé-
sére, illetve annak koordinálására. 
Alaposan hozzá is látott az intéz-
kedésekhez. Egyik reggel például 
kijelentette, az iskolákat, óvo-
dákat nem lehet bezárni, mert 
akkor a nevelők nem kaphatnak 
fizetést, a tanévet pedig a diákok-
nak meg kell ismételniük. A nagy 
felháborodásra – amelyben az Or-
szággyűlés frakcióvezetői, köztük 
a Fideszesek is részt vettek, és kö-
vetelték az intézmények azonnali 
bezárását – gyorsan megváltoztat-
ta véleményét. Estére ezért már 
bejelentette, a nevelési-oktatási 
intézmények bezárását, és a ne-
velők az interneten keresztül ok-
tassák a tanulókat. (Érdekes, hogy 
pár nappal előtte még a Parlament 
interneten keresztüli működtetését 
nem tartotta megoldhatónak.) Fő 
intézkedései a gazdasági területre 
vonatkoztak: Mészáros Lőrinc-
nek 600 milliárd Ft-os beruhá-
zásra adott lehetőséget, Tiborcz 
Istvánnak pedig a balatoni 
jacht kikötőjének fejlesztésé-
re kettőmilliárd Ft-ot adott. A 
haveroknak és rokonoknak adott 
hasonló kedvezmények mellett 
mindig bejelent valami látványos-
nak tűnő, a kisvállalkozók és a ma-
gánszemélyek segítségét célzó lehe-
tőséget is (például a kölcsöntörlesz-
tések részletfizetésének decemberig 
halasztása). Más vállalatok pályázá-
si lehetőségét is beígérte: szálloda-
lánc tulajdonosok, vendéglátó ipari 
vállalkozók is jelentős összegekre 
pályázhattak, kiesett forgalmuk 
pótlására. Közben az Orbán Vik-
tor által is elismert 156 ezer el-
küldött munkás és alkalmazott 
az igen kevés és csak 3 hónapig 
adható munkanélküli segélyen 
kívül mást nem kap. Akiknek 
meg gyerekük bölcsődés, óvo-
dás, vagy alsó tagozatos iskolás 
és ezek otthoni felügyeletére 
kellett kimaradniuk a munká-
ból, azok semmit nem kapnak. 
És kilátásuk sincs arra, hogy 
valami módon majd kárpótlást 
kapnak elmaradt fizetésükért. 

Nem tudom volt-e, van-e egyál-
talán szakember Orbán tanácsadói 
között a katonák és rendőrökön 
kívül, mert sok érthetetlen, későn 
beinduló, vagy hibás utasítás is 

kikerült ebből az együttesből Or-
bán neve alatt. Ilyen volt például 
a Kínából még mindig tartó védő-
felszerelések és -eszközök szállítása. 
Az Orbán által „fürkészeknek és 
portyázóknak” nevezett személyek 
ész nélkül megrendeltek mindent, 
amit a kínaiak rájuk tudtak sózni. 
Szájmaszkból például hetekkel ez-
előtt bejelentették, hogy százmillió 
darab már beérkezett, és még ma is 
pakolják a naponta érkező óriásgé-
pekről. Azt hiszem az elkövetkező 
negyven-ötven évre lesz elegendő 
szájmaszk Magyarországon. Ezen-
kívül „sikerült” lélegeztető gé-
pek helyett olyan eszközöket is 
nagy tömegben beszerezniük, 
amelyeket kizárólag csak egész-
séges emberek használhatnak 
otthon, éjszakai légzéskönnyí-
tésre. Ezeket nem lehet higiéniku-
san fertőtleníteni, vagyis csak egy 
ember használhatja őket. Hiányzik 
ugyanis a nem tisztítható alkatré-
szek cserélési lehetősége.  Vagyis 
kiderült ezek a „fürkészek” vagy 
hihetetlenül dilettánsak, vagy egy-
szerűen a kínai üzletemberek átver-
ték őket. Az éjszakai légzéssegítőkre 
Farkas Őrs a Kormányzati Tájékoz-
tatási Központ szóvivője azt mond-
ta, hogy az intenzívről lekerülők ezt 
tudják még használni. A szakorvo-
sok szerint persze erre már nincsen 
szüksége a gyógyult betegeknek! 
Az egyik kórház szakorvosa szerint 
hozzájuk tíznél több ilyen (három 
millió Ft-os, de hasznavehetetlen) 
eszköz érkezett Orbán elosztó köz-
pontjától. 

A kórházi ágyak 60 %-ának két 
munkanap alatti felszabadítása pri-
mitív személyek kitalációja volt. 36 
000 ágyat megtölteni 4-5 nap alatt, 
olyan iszonyú gyors vírusterjedés 
esetén kellett volna, amire Olasz-, 
Spanyolországban vagy az USA-
ban sem volt példa még a tizedére 
sem.  Nem is szólva arról, hogy eny-
nyi beteg beszállítására ilyen rövid 
idő alatt, a mai betegszállító park 
többszörösére lett volna szükség! 
Azt viszont elérte a bemondó 
Cecília asszony (vagy aki a szö-
veget a szájába adta!!), hogy 
igen sok magatehetetlen és csak 
kórházi ápolással életben tart-
ható beteget is haza kellett kül-
deni, különösen azután, hogy 
két tiszteletben álló kórházigaz-
gató főorvost is ki kellett rúgni 
a többiek megfélemlítésére. Az 

Olvasói levél: Orbán felelőssége
is problémás volt, hogy csupán 
egy napot kaptak a hozzátartozók 
a beteg fogadására, és megfelelő 
szakgondozó keresésére. Csak re-
mélhető, hogy lesznek bátor 
emberek, akik összegyűjtik az 
így elhunyt személyek adatait, 
körülményeit és a kiürítést el-
rendelőket, mint gondatlan em-

berölést elkövetőket komolyan 
felelősségre vonják.

Orbán azzal büszkélkedik, hogy ő 
mindenre gondolt, még Kiskunha-
lason egy 150 ágyas kórházat is fel-
építtetett, ha a vírusos betegek már 
nem férnének el a kórházakban. 
Szerencsére nem lett igaza, sokkal 
kevesebb kórházra szoruló korona-
vírusos beteg volt és van. Arra sem 
gondoltak, hogy ekkora kórházhoz 
talán 60-80 szakorvosra és szakápo-
lóra is szükség lenne. Holott tudjuk, 
mekkora szakember hiány van az 
egészségügyben. Orbán, vagy csapa-
tából valamelyik rendőrtiszt(?) kita-
lálta, a vidéki kórházi ápolásra szo-
ruló betegeket szállítsák fel Pestre, és 
ott kezeljék őket. Aztán rájöttek, ez 
nevetséges és a betegre nézve pedig 
veszélyes. Így gyorsan visszakoztak. 
De eztán se Halasra akarták őket 
irányítani. A modernül berendezett 
kórház így csak az enyészeté lesz, 

mint Stadler József akasztói focista-
dionja!

Az Orbánra ruházott hata-
lom valójában nem a felsorolt 
félresikerült intézkedésre volt 
jó, hanem hogy Budapesttől és 
a vidéki városoktól a vírusra 
hivatkozva bevételi forrásokat 
vegyenek el. Ilyen volt többek 

között a gépjárműadó elvétele, 
a parkolási díjak megszünteté-
se, vagy az ötmilliárd Ft feletti 
beruházások, államosítása.

A nyugat-európai országok 
vezetői szinte egytől egyig elí-
télték Orbán Viktort az Országy-
gyűlés kiiktatása és a maga részé-
re a teljhatalom megszavaztatá-
sa miatt. A felháborodás olyan 
nagy volt, hogy Orbán kénytelen 
volt meghátrálni, és május 7-én be-
jelentette, május végén visszaadja a 
ráruházott egyszemélyi intézkedési 
jogokat a Parlamentnek. Orbánra 
jellemzően ezt is megpróbálta fel-
használni felelősségének elkenésére. 
Felszólította ugyanis az EU vezetőit 
és az őt bíráló nyugati kormányfőket, 
kérjenek tőle bocsánatot, amiért kri-
tizálni merészelték az intézkedéseit. 
Persze mindeddig egyetlen vezető se 
méltatta válaszra felhívását!

Baky Miklós

„Hagyatékokat, régi mezőgazdasági

eszközöket vásárol a Döbrögi Kft.
Nagykőrös, Kecskeméti ut. 63. 

Tel.: 06-20/928-5187”

Kórházépítés. Fotó internet
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Kitolták a határidőt a kutak
engedélyeztetésére!

A parlament megszavazta a vízgazdálkodási törvényt módosító, 
és a szankciómentes engedélyeztetést 2023-ig kitoló javaslatot..

Három évvel kitolódik, 2023 végére módosul az a határidő, ameddig 
fennmaradási engedélyt kell kérni az engedély nélkül létesített fúrt és ásott 
kutakra Magyarországon. 

A vízgazdálkodási törvény módosítására vonatkozó 20. paragrafus sze-
rint:

„A Vgtv. [a vízgazdálkodásról szóló 1995. évi LVII. törvény] 29. § (7) 
bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: „(7) Mentesül a vízgazdál-
kodási bírság megfizetése alól az a létesítő vagy üzemeltető, aki az egyes 
törvényeknek a polgárok biztonságát erősítő módosításáról szóló 2020. 
évi … törvény (a továbbiakban: Vgtv.mód3.) hatálybalépését megelőzően 
engedély nélkül vagy engedélytől eltérően létesített vagy üzemeltet felszín 
alatti vízkivételt biztosító vízilétesítményt, ha a vízjogi fennmaradási enge-
délyezési eljárást 2023. december 31-ig kérelmezi.” 

A törvényjavaslatban megfogalmazottak szerint a járvány gazdasági ha-
tásai indokolják a hosszabbítást, ezzel az állampolgárok kötelezettségein 
könnyítenek.

A 2018-ban módosított a vízgazdálkodási törvény 2020. december 31-
ig adott haladékot a fúrt kutak tulajdonosainak a bírság alóli felmentést 
biztosító vízjogi fennmaradási engedély beszerzésére.

A most elfogadott törvényjavaslat általános vitája már május 5-én lezaj-
lott. A részletes vitában módosító indítvány a 20. §-hoz nem érkezett, így a 
fennmaradási engedély kérelmezésének határidejét 2023 végéig meghosz-
szabbították.

A módosítás július elsejétől lép hatályba. Mivel a határidő meg-
hosszabbítása a kérelmezőre nézve kedvező szabályt állapít meg, 
ezért azt a már folyamatban lévő eljárásokban is alkalmazni kell.

A türelmi idő meghosszabbítása a házi vízigényt kielégítő és a mezőgaz-
dasági öntözési célú fúrt kutakra egyaránt vonatkozik!

Senki ne gondoljon arra, hogy a szabályokat kijátszó emberek 
megsegítéséről van szó! Fontos megjegyezni, hogy Magyarországon 
1992 előtt nem kellett engedély, illetve bejelentés a kútfúráshoz! 

De mennyibe kerül most ez az engedélyeztetés? Először a jó hír: az enge-
délyezési eljárás illetékmentes. A rossz hír: kell a kút összes lényeges para-
méterét rögzítő szakvélemény képesített és hivatalosan regisztrált vízmér-
nöktől vagy kútfúrótól. Ennek ára helyszíntől és vállalkozótól függően 50 
ezertől akár 150 ezer forintig terjedhet.

A focistákat szűrik, a dolgozókat nem!

A koronavírus kiinduló pontjának számító Vuhánban egyetlen nap 
alatt 1 millió 470 ezer 950 nukleinsavas szűrővizsgálatot hajtottak végre, 
hogy az újra munkába állók közül kiszűrjék a fertőzötteket – tudatta a 

Magyar Szociális Fórum (MSZF) kínai hivatalos közlés alapján, szomba-
ton. 

A hasznosnak bizonyult kínai intézkedést példaként hozta fel az MSZF, 
ezért javasolta Orbán Viktor miniszterelnöknek és az Operatív Törzsnek, 
hogy a munkahelyükre visszatérő magyar embereket vessék alá előzetes 
szűrővizsgálatnak a járvány terjedésének megakadályozásáért, és őszre 
prognosztizált újabb hullámának megelőzéséért.

A kezdeményezés közönybe ütközött hivatalos körökben! 
Különböző forrásokból az MSZF kezdeményezésére azzal reagáltak, 

hogy „túl költséges volna”, s a „befektetés nem érné meg a remélt hoza-
mot”. Hivatkoztak az egyetemek reprezentatív felmérésének eredményé-
re, miszerint a fertőzöttség alacsony.

A Szociális Fórum azzal a kérdéssel fordult a kormányhoz, hogy mit tart 
fontosabbnak, a pénzt vagy az életet. Ha az életet, akkor el kellene fogad-
nia az MSZF javaslatát, ha viszont a pénzt, akkor is be kellene látnia, hogy 
a járvány következményeinek kiküszöbölése sokkal többe kerül, mint a 
járvány megelőzése – írja az MSZF.

Bennem más kérdés is megfogalmazódott: ha kicsi a fertőzöttség 
– és költséges a szűrés, akkor miért néznek hetente!!! tesztet a baj-
nokságban zárt kapuk mögött játszó focistáknak???

Valaki illetékes válaszolhatna erre a kérdésre, mert így a puszta 
tényekből az a következtetés vonható le, hogy csak a focisták egész-
sége fontos a kormánynak, a többiek nem számítanak!

K.Zs.B.T.

Áldott ünnep

MúltHeti Hírek  MúltHeti Hírek  MúltHeti Hírek

A kereszténység 3 legnagyobb 
ünnepének egyike következik a hét-
végén: pünkösd lesz, a Szentlélek 
eljövetelének ünnepe.

Az isteni dicsőségébe visszatért 
Úr kitölti Lelkét az apostolok gyü-
lekezetére. Az egyház ezen a napon 
lép érzékelhető módon a világ tör-
ténetébe. A Lélek erejével felruhá-
zott apostoli hivatal Péter szemé-
lyében működésbe lép, s a hirdetett 
ige nem tér vissza üresen, azonnal 
megtermi gyümölcsét, hiszen 3000 
hívet hoz Krisztushoz (ApCsel 2), a 
keresztségben újjászülve őket, s gyü-
lekezetet teremt!

A keresztség és a Lélek ajándéka 
együtt jár! A Szentlélek teszi jelen-
valóvá számunkra azt az üdvtényt, 
amelyet Krisztus szerzett a világnak! 
Luther szerint is a Szentlélek 
teremti a hitet, s ő tartja meg 
Krisztus népét! 

„Hiszek a Szentlélek megle-
petéseiben…” – mondta Ferenc 
pápa, aki igaz keresztény nézetei-
vel, tettrekészségével, bátorságá-
val már önmagában is bizonyítja 
a Szentlélek erejét. Így fogalmaz 
az új kihívásokról, melyeket mai re-
formációként is aposztrofálhatunk: 
„Remélem, hogy a közösségek 
megtalálják a módját annak, hogy 
megvalósítsák azokat az eszközöket, 
amelyek szükségesek a lelkipászto-
ri és missziós átalakulás útján való 
előrehaladáshoz, amely nem hagy-
hatja úgy a dolgokat, ahogy vannak. 
Itt most nem elég egy »egyszerű 
adminisztráció«. Hozzuk létre a 
föld minden térségében »a misszió 
permanens állapotát«!” Vagyis arra 
figyelmeztet, amelyről lapunknak 

adott interjújában tavaly Beer Mik-
lós püspök így nyilatkozott: El kell 
felejtenünk a buta megkülönböz-
tetéseket és meg kell szabadulnunk 
az előítéletektől! (…) Sokszor „elcsú-
szott” az elit irányába az oktatás, ami 
arra hívja fel ma is a figyelmet, hogy 
a keresztényeknek az oktatással kap-
csolatban ma is be kell állítani az 
iránytűt a periféria felé! Nem szabad 
megfeledkezni a hátrányos helyzetű 
gyerekekről!”

Keresztyén emberként és szülő-
ként nagy örömmel várom az előt-
tünk álló vasárnapot, hisz az idén a 
pünkösdi örömünnep a Gyermek-
nappal esik egy időbe. Két csodát, 
de mondhatnám úgy is, hogy az 
élet értelmét ünnepeljük majd a 
hétvégén. 

„Bizony, az Úr ajándéka a gyer-
mek, az anyaméh gyümölcse juta-
lom” (Zsoltárok 127:3)

Legyen hát ez a vasárnap a 
felhőtlen, gondtalan örömé, pró-
báljuk ne azt nézni, ami nincs, 
ami fáj, hanem a Szentlélek meg-
újító erejével igyekezzünk arra 
koncentrálni, amink van, hálát 
adva Istennek mindenért, de kü-
lönösen is a gyermekeinkért!

Isten éltesse a gyermekeket!
K.Zs.B.T.



www.hetihirek.hu 112013. január. 01.  112020. május 27. www.hetihirek.hu

Milliós fizetések a Kinizsinél – Sohajda beismerte?

Az önkormányzat több millió 
forinttal támogatja idén is a nagy-
kőrösi sport és kulturális élet vi-
rágzását – hirdeti öles betűkkel a 
május 22-i Önkormányzati Hírek. 
Dicséretes dolog, hogy a városveze-
tés méltóztatik nem megfeledkezni 
a helyi sportegyesületeiről, arról vi-
szont már igen, hogy a diadalittas 
hangvételű cikk megemlítse: Czira 
Szabolcs nem mér egyenlő mércé-
vel, vannak kivételezett egyesületek 
és vannak pikszisen kívüliek.

Hiszen másképp aligha lehet 
értelmezni azt a tényt, hogy az 
Emberi Erőforrások Bizottsága 
március 11-én hiába hozta meg 
javaslatát a sporttámogatás fel-
osztására, a polgármester csak 
a Sohajda Márk fideszes képvi-
selő által vezetett Kinizsi SE-t, 
illetve a Nagykőrösi Sólymok 
Kosárlabda Egyesületet része-
sített olyan kegyben, hogy a 

veszélyhelyzet adta jogával élve 
egyszemélyben, szinte azonnal, 
március 20-án döntött a két 

klub támogatásának – 5, illetve 
1,2 millió forint – odaítéléséről. 
A többiek már nem voltak ilyen 
szerencsések, velük – ahogy az 
ÖH írja – „a támogatási szerződés 
megkötése és a támogatás biztosí-
tása lapzártánkkor még folyamat-
ban volt”. Tehát amíg Sohajdáék 

már március végén a pénzükhöz 
jutottak, addig a többiekkel május 
végén még csak a szerződések meg-

kötésénél tarta-
nak.

M i n d e z 
azért is érde-
kes, mert a Ki-
nizsi fideszes 
elnökének, So-
hajda Márk-
nak a kedvenc 
szlogene a 
n a g y k ő r ö s i 
sportegyesü-
letek „össze-

fogása”, amiről most kiderült, 
elég sajátosan értelmez. Sokkal 
inkább az „összefogás a Fidesz-
szel” jelszó illene rá, ami jelen 
esetben bankszámlán landoló 
milliókban is kifejezhető…

könyvelő

Összefogás Sohajda módra:
soron kívüli sporttámogatás a Kinizsinek

Milliós vezetői fizetések TAO-tá-
mogatásból a Kinizsinél? – tettük 
fel a kérdést korábbi cikkünk címé-
ben, annak apropóján, hogy a So-
hajda Márk fideszes települési kép-
viselő vezette Nagykőrösi Kinizsi 
röplabdás TAO-dokumentumai 
szerint komoly vezetői fizetések 
kerülhettek kifizetésre, miközben 
az egyesület önkormányzati támo-
gatásért tartotta a markát.

Megírtuk, hogy az „utánpót-
lás-neveléshez kapcsolódó sport-
szakemberek költségeinek részlete-
zése” fejezetekben milyen számok 
találhatók. A 2017/18 évadban egy 
edző, egy ideiglenes igazolvánnyal 
rendelkező edző, egy technikai ve-
zető és egy sportmunkatárs 12 havi 
juttatására, plusz a munkáltatói 
járadékokra a táblázatban összesen 
13.541.640,- forint szerepel. Mivel 
nevet nem tüntettek fel, így nem 
tudjuk, hogy ki az a technikai veze-
tő, aki 12 hónapon keresztül bruttó 
450.000,- forintot vehetett fel. Azt 
sem, hogy ki az a sportmunkatárs, 
aki 12 hónapon át kaphatott brut-
tó 281.000,- forintot. Az edzőknek 
fejenként bruttó 120.000,- forint-
tal kellett beérniük.

A 2018/19-es évadra szóló táb-
lázat már neveket is tartalmaz. A 
szakosztály személyi állománya 
eszerint egy masszőrrel bővült, 
aki bruttó 130.000,- forintot kap-
hatott 10 hónapon át. A két edző 

ugyancsak 10 hónapon keresztül 
bruttó 150.000,- forint juttatást 
kaphatott. A technikai vezető V. 
Zsolt 12 hónapon keresztül jut-
hatott bruttó 300.000,- forinthoz 
(évi 3.600.000,- forint). Sportszer-

vező, sportmunkatársként Sohajda 
Márk neve szerepel a dokumen-
tumban, aki ugyancsak 12 hóna-
pon keresztül kaphatott bruttó 
300.000,- forintot. Ez egy évre 
szintén 3.600.000,- forint fizetést 
jelent.

Ezek alapján tettük fel a 
kérdést: a 2017/18-as évad-
ban név nélkül szereplő sport-
munkatárs, aki 12 hónapon 
keresztül 281.000,- forintot, 
összesen 3.372.000,- forintot 
vehetett fel fizetésként, azo-
nos-e Sohajda Márk fideszes 
önkormányzati képviselővel? A 

2018/19-es évadnál olvasható 
havi 300.000,- forint, össze-
sen 3.600.000,- forint Sohajda 
Márk fideszes önkormányzati 
képviselő részére, mint sport-
szervező, sportmunkatárs, ki-

utalásra került-e?
A közölt számokat nem 

cáfolták, és kérdéseinkre sem 
reagált eddig senki sem. De 
ha következtetni akarunk 
a lehetséges válaszra, akkor 
érdemes elővenni Sohajda 
Márk egyik korábbi, múlt év 
novemberében a Heti Hírek-
ben is megjelentetett, az újság 
honlapján a mai napig olvas-
ható közleményét. Ebben a 
fideszes Kinizsi elnök ezt írja: 
„A személyi jellegű bérekre 
is nyertünk pénzt, sikerült 

itt is szabályszerűen, bejelentve 
a sportmunkatársakat, elszá-
molni az erre kapott összeget.” 
Így utólag ez a mondat felérhet 
egy beismerő vallomással, misze-
rint a Kinizsi, amely az adófizetők 
pénzéből évről évre önkormányzati 
támogatást kapott, fizetést adott a 
sportmunkatársainak. Mivel az 
idézett dokumentumban sport-
munkatársként Sohajda került 
megnevezésre, így joggal vélel-
mezhető, hogy a betervezett 
milliók kifizetése megtörtént.

könyvelő

Olvasói vers:
NAGYKŐRÖSI 

KÓRKÉP
Mint napszámos a tónál aratja a 

nádat,
Úgy vagdossák Nagykőrösön a 

csodás védett fákat.
Mi költőhelye Pálfájában sok védett 

madárnak,
Önös céllal tűzifa lett....szégyen és 

gyalázat!
Sohasem derül ki kié lett e haszon,

Nem titkolom, lopásszagú e 
művelet nagyon.

Arra sem lesz válasz, volt-e erre 
engedély,

Földönfutó nagykőrösi, e vezetéstől, 
mit remél!

Nincs oly bűntett, mit meg ne 
tennének,

S hogy tetteiket magyarázó 
indokaik ne lennének.
Tobzódik a győztes, él a 

hatalommal,
„ ÖH” újság kampányt közöl 

minden alkalommal.
Diktatúrát szavazással leváltani 

nem lehet!
Erővel kell megoldják a gondolkodó 

emberek.
Szomorú ez nagyon, még erőszak 

is lehet,
Remélem, a fegyverek nem kapnak 

majd teret.
Védett erdő, védett fáit vágják ki 

számolatlan,
Azt hiszik e város népe abszolút 

tudatlan.
Pedig e városban rengeteg a 

kimagasló elme,
Kik városukért, szebb jövőért egyre 

többet tenne.
De eltaposva mind, mint 

ösvényszéli virág,
Drága jó Istenem......mivé lett e 

világ!?
Harácsolás, pusztítás, önös célú 

tettek,
Ez folyik itt, amióta „hatalmasok„ 

lettek!
Nem azért, mert szavazáskor 

sikeresek lettek,
Győzelmüket segítették aljas, csaló 

tettek.

Gabricsevics István



Heti Hírek12 2013. január. 01.12 2020. május 27.HETI HÍREK

Közbeszerzés a nyomdai
feladatok ellátására

Újra nyit a nagykőrösi
hulladékudvar, ezt és ennyit 

lehet ingyenesen vinni

Czira Szabolcs döntött: 1 milliós 
fizetés a roma képviselőknek

Május 31-én rendezik meg 
Nagykőrösön az Orbán-napi vá-
sárt. A szervezői feladatokat ellátó 
KÖVA-KOM Nonprofit Zrt. a 
járványra tekintettel különleges 
szabályokat vezet be.

Eszerint csak a 2020 februárjá-
ban bérlettel rendelkező árusok 
árulhatnak, a többieket, a védőtá-
volságok betartása érdekében kor-
látozott számban engedik be. A ka-
pukat több ütemben nyitják meg. 
5 órakor: kocséri úti kirakodóvásár 
kapu, sertésvásár kapu, kocséri úti 
parkoló. 6 órakor: szarvasmarha vá-
sártér kapuja, lóvásár melletti par-
koló. 6.30 órakor lóvásártér.

A kapuknál rendezők, ellenőrök 
és a közterület-felügyelet munka-
társai állnak majd. Az árusok csak 
védőmaszkban árusíthatnak, a 
vásárlók csak maszkban vagy az 
arcukat (orrot és szájat is) elta-
karva léphetnek be a vásártérre, 
ennek viselése kötelező. Ezt a 
beléptetésnél ellenőrzik.

Az árusoknak, az árusító he-
lyeknek egymástól legalább 2 
méter távolságban kell lenniük. 
Az ételsor árusainál a helyben 

fogyasztás, ülő és álló asztalok 
használata az előírások betar-
tásával engedélyezett, a szoci-
ális védőtávolság betartását az 
árusoknak kell biztosítaniuk 
vendégeik részére. A kihelye-
zett asztalok, kiülők legalább 
félóránkénti fertőtlenítőszeres 
tisztításáról az árusnak kell 
gondoskodnia.

A KÖVA hangsúlyozza, hogy 
„a vásártér magánterület”, ezért 
ott a parkolásért továbbra is fi-
zetni kell, az a szokásos díj elle-
nében történik.

Az irodában, mosdókban, főbe-
járatoknál kézfertőtlenítő szereket 
helyeznek el, melyek rendelte-
tés-szerű használatát kérik.

Jó tudni, hogy a vásártéren nincs 
érvényben a piacokra vonatkozó 
korhatár-szabály, ide a 65. életévü-
ket betöltött polgárok 9 és 11 óra 
között is jöhetnek.

A KÖVA fenntartja a jogot arra, 
hogy amennyiben a vásártéren tö-
meg alakul ki, korlátozza az oda be-
lépők és az ott tartózkodók számát.

tudósítónktól

Ahogy lapunkban korábban 
beszámoltunk róla, Czira Szabolcs 
azt javasolta, hogy a képviselő-tes-
tület a városi költségvetés általános 
tartalékának terhére több mint 1 
millió forintot adjon a helyi roma 
önkormányzatnak, amelyet tiszte-
letdíjként oszthat szét maga között 
a három nemzetiségi képviselő.

Az előterjesztés szerint Nagykő-
rös Város Roma Nemzetiségi Ön-
kormányzata február 20-án támo-
gatási kérelmet nyújtott be, hogy a 
nemzetiségi képviselők munkájuk 
elismeréseképp tiszteletdíjban ré-
szesülhessenek, melyre támogatá-
si igényként 1.015.200,- forintot 
jelöltek meg. Ez az összeg ez év 
április 1 és december 30-ig terjedő 
időszakra tartalmazza a fizetendő 
tiszteletdíjakat és járulékokat. Kö-
vesdi János elnök 56 ezer forintot, 
Szűcsné Miklós Brigitta Gyöngyi 
elnök-helyettes 40 ezer forintot, 
Virág Tímea Klaudia pedig 16 ezer 
800 forintot kapna havonta. Ezen-
kívül kértek még 300 ezer forintot, 
amelyből karácsonyra vásárolná-
nak ajándékot rászoruló roma gye-

rekeknek. Czira Szabolcs az álta-
lános tartalék terhére „nemzeti-
ségi képviselők munkája elisme-
rése” célra 1.015.200,- forintot, 
„a roma nemzetiségű gyerekek 
karácsonyi megajándékozása” 
célra pedig 300.000,- forintot 
javasolt megszavazni. 

A koronavírus-járvány miatt 
a márciusi képviselő-testületi 
ülést nem rendezték meg, így 
a polgármesteri javaslatról sem 
tárgyaltak. Arról, a kihirdetett 
veszélyhelyzet adta lehetőséggel 
élve Czira Szabolcs egyszemély-
ben, március 20-án döntött. A 
rendkívüli polgármesteri határozat 
szerint „Nagykőrös Város Önkor-
mányzat 2020. évi költségvetéséről 
szóló 2/2020 (II.14) önkormány-
zati rendelete alapján rendelkezés-
re álló általános tartalék terhére 
Nagykőrös Város Roma Nemzetisé-
gi Önkormányzatát ’a nemzetiségi 
képviselők munkája elismerése’ célra 
1.015.200 Ft-tal, ’a roma nemzeti-
ségű gyerekek karácsonyi megaján-
dékozása” célra 300.000 Ft-tal tá-
mogatja”. 

könyvelő

Czira Szabolcs rendkívüli 
polgármesteri határozat kere-
tében döntött a „Vállalkozási szer-
ződés keretében Nagykőrös Város 
Önkormányzata részére teljes körű 
nyomdai szolgáltatási feladatok el-

látása” tárgyú közbeszerzési eljárás 
indításáról. Az ajánlatok elbírálásá-
ra egy három fős bíráló bizottságot 
hozott létre, amelynek tagjai: Kiss 
Péter pénzügyi irodavezető, Szapo-
ra István önkormányzati főtanács-

adó, dr. Király Róbert (Juratio Zrt. 
közbeszerzési tanácsadó cég).

Mint ismeretes, az önkormány-
zat nyomdai kiadásainak túlnyomó 
részét a Czira Szabolcs kabinete 

által szerkesztett Önkormányzati 
Hírek kiadása teszi ki. A közbeszer-
zés lezárta után tudni fogjuk, hogy 
ez az összeg az elkövetkező időszak-
ban mennyi lesz.

könyvelő

Csak maszkban mehetünk
a vasárnapi vásárba

Ahogy korábban jeleztem, az 
elmúlt időszakban több panaszos 
megkeresést kaptam azzal kapcso-
latban, hogy a DTkH Duna-Tisza 
Közi Hulladékgazdálkodási Non-
profit Kft. által üzemeltetett nagy-
kőrösi hulladékudvar a koronaví-
rus-járvány miatt március 17-től 
határozatlan időre bezárt.

Az üggyel kapcsolatban ápri-
lis 2-án telefonon egyeztettem 
Vozárné Ragó Ildikóval, a KÖ-
VA-KOM Nonprofit Zrt. vezér-
igazgató asszonyával. Az önkor-
mányzat cégének is tudomása volt 
a problémáról, mivel a külterüle-
ten élők is ide hordják a szemetet. 
A KÖVA felvette a kapcsolatot a 
DTkH-val, hogy legalább a kül-
területi lakosoknak legyen lehető-
ségük a hulladék lerakására. Ezt 
követően a külterületi lakosok 
részére április 11-től ideiglene-
sen gyűjtőpontot alakítottak ki.

Most újabb jó hírrel szolgálhatok 
az érintettek részére. A DTkH má-

jus 25. napjától Nagykőrösön a 
Kecskeméti úti hulladékudvart 
korlátozott időben kinyitja, 
szombatonként 8 és 16 óra kö-
zött. Továbbra is ingyenesen 
lehet igénybe venni, nagykőrösi 
lakcímkártyát, illetve a szemét-
díj befizetését igazoló csekket 
kell felmutatni.

Ezt és ennyit lehet térítésmen-
tesen vinni: elektronikai hulladék 
max. 200 kg/év/ingatlan; lomok 
max. 1 köbméter/év/ingatlan; sze-
mélyautó gumiabroncs max. 4 db/
év/ingatlan; italos, befőttes üveg 
bármennyi; egyéb csomagolási hul-
ladék (műanyag, papír, fém, tetra-
pak, karton) bármennyi; zöld hulla-
dék max. 1 köbméter/év/ingatlan; 
építési törmelék max. 1 köbméter/
év/ingatlan; használt sütő zsiradék, 
étolaj max. 20 kg/év/ingatlan; ép 
állapotú fénycső, izzó max. 10 kg/
év/ingatlan; festékek csomagolásai 
max. 10 kg/év/ingatlan; növényvé-
dő szerek csomagolásai max. 10 kg/
év/ingatlan; szárazelem max. 10 kg/
év/ingatlan; akkumulátor max. 20 
kg/év/ingatlan; fáradt olaj, motor-, 
hajtómű- és kenőolaj max. 10 kg/
év/ingatlan.

 
László Ferenc

önkormányzati képviselő
(Jobb Nagykőrösért)

az MSZP nagykőrösi elnöke
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Aktuális Fideszes virágosztás
önkormányzati pénzen

Az Önkormányzati Hírek leg-
utóbbi számából megtudhattuk, 
hogy elkezdődött a Virágos Nagy-
kőrösért idei pályázatára jelentke-
zők jutalmazása. Mint írják, a jár-
vány miatt ebben az évben a zsűri 
nem nézte és nem osztályozta a 
jelentkezőket. Viszont az önkor-
mányzat döntése szerint minden 
jelentkező egy 5 ezer forint értékű 
virág ajándékcsomagban részesül-
het, „melyeknek kiosztását a vá-
lasztókerületi képviselők végzik”. 
Mindezt szemléltetve fotókat is 
közöltek, amelyeken a virágot osz-
togató fideszes képviselők néznek 
vissza ránk.

Lapunk megkérdezte a Jobb 
Nagykőrösért három képviselő-
jét, hogy őket vajon felkérték-e 
erre a feladatra, vélelmezve azt, 

hogy azért csak a fideszesek 
oszthatják a virágokat, mert az 
ellenzékiek nem értek rá. A vá-
laszuk viszont egyöntetűen az 
volt, hogy nem keresték őket, 
pedig szívesen részt vettek vol-
na a kiosztásban. Már csak azért 
is, mert – ahogy azt az ÖH is 
írja – az önkormányzat és nem 
a Fidesz pénzén beszerzett virá-
gokról van szó. Talán elkerülte a 
szervezők figyelmét, hogy minden 
képviselőt – legyen az egyéniben 
megválasztott, vagy kompenzációs 
listáról bejutott – egyenlő jogok il-
letik meg, sehol sem szerepel a „vá-
lasztókerületi képviselők” felsőbb-
rendűsége, kiváltsága. Úgy látszik, 
Czira „különleges jogrendjében” 
ez is másképp van.

K.Zs.B.T.

Életének 89. évében, május 18-án 
elhunyt a magyar kosárlabda egyik 
meghatározó tagja, Guóth Iván, 
aki a nagykőrösi kosárlabdasport 
aranykorszakában városunk NB 
I-es csapatának edzője is volt.

Guóth Iván Győrben született 
1930. szeptember 16-án, majd a 
családjával 1939-ben Kecskemétre 
költözött, középiskoláit már itt vé-
gezte: a Református Kollégiumban 
érettségizett, majd 1951-ben a ta-
nítóképzőben diplomázott. 1960-
ban a Testnevelési Főiskola edzői 
szakát is elvégezte. Ezt követően 
néptanítóként Törökfáiban, egy ta-
nyasi iskolában dolgozott, de életé-
be hamar beköltözött a kosárlabda. 
Kecskeméten előbb még játszott, ám 
nagyon fiatalon edzősködni kezdett. 
1956-ban a Piarista Gimnázium fi-
úcsapatával országos középiskolás 

bajnokságot nyert, majd 1964-ben 
a férfi együttes, a Kecskeméti Petőfi 
az ő irányításával jutott fel az élvo-
nalba. 

1972-től már, mint profi edző, 
előbb Székesfehérváron, a Video-

ton vezetőedző-
jeként dolgozott 
(abban az időszak-
ban a Vidi lett a 
Vidék Bajnoka), 
azután a SZEOL 
AK férfi együtte-
sének munkáját 
irányította, majd 
K e c s k e m é t e n , 
Nagykőrösön és 
Szekszárdon volt 
vezetőedző. Köz-
ben hat évig a 
magyar válogatott 
másodedzői fel-
adatait is ellátta. 
1996-tól folyama-

tosan Kecskeméten dolgozott az 
utánpótlásban. Utolsó munkahe-
lye a Kecskeméti Nemzeti Kosár-
labda Akadémia volt, 2019-ben 
még edzéseket tartott gyerekeknek 
a Béke téri iskolában.

Több évtizedes kiemelkedő, pél-
daértékű pedagógusi és kosárlabda-
edzői munkássága elismeréseként 
2010-ben a Magyar Kosárlabdázók 
Országos Szövetsége Életmű Díját, 
2011-ben Kecskemét Sportjáért 
Díjat, valamint a Köztársasági El-
nök Díszoklevele Éremmel kitün-
tetést vehette át. (hunbasket.hu)

tudósítónktól

Meghalt Guóth Iván

„A kollektív bölcsesség az marha-
ság”! A kollektív hülyeség az való-
ság...” (Popper Péter)

Ez már számomra régen aktuális! 
Hogy mégis csak most kerítek rá 
sort? „Affene tudja”…

Alapvető aktualitása az, hogy az 
„Önkormányzati Hírek” tartalmá-
ban, és a maga valóságában soha 
nem volt „önkormányzati”!

A városban történtekkel csakis 
akkor, és olyan tálalásban foglalko-
zott – és foglalkozik ma is! – a lap, 
ha az megfelel a polgármester, és az 
őt körülvevők-kiszolgálók, tárgy-
hoz kapcsoló véleményének. Eb-
ből következik, hogy ami dr. Czira 
„uralkodása” – vagyis 2002(!) – óta 
bekövetkezett, az sikertörténet! Te-
hát 

a melléfogások, az elhamarko-
dott, vagy eredendően rossz dön-
tések – és azok következményei! 
– meg sem említődnek az „önkor-
mányzat hírei” között!

Ezek közül csak néhányat em-
lítünk! Kezdődött, még azzal az 
elképzeléssel 2005 táján, hogy a 
város szabaduljon meg három 
iskolájától! Adjuk át a megyé-
nek a Toldit, a Szakmunkáskép-
zőt, és a Zeneiskolát! A tervet 
vita nélkül támogatta a képvi-
selők többsége, élükön Karsay 
Istvánnéval, és Szabóné Irházi 
Zsuzsannával, akik pedig aktív 
éveikben tanítottak!

A terv csak a megye elzárkózása 
miatt bukott meg…

De ide tartozik, az un. „Iskola-
történeti Gyűjtemény” (Múze-
um) felszámolása is, a fentebb 
közölt személyek aktív közre-
működésével.

Ide vehetjük a közelmúlt „Mú-
zeum-rekonstrukció”-ja során 
bekövetkezett modernizáció 
eredményét, mely épületszerke-
zetileg méltánylandó, de a ki-
alakított belső terek nem teszik 
lehetővé azt a kutató munkát, 
ami Dr. Novák László igazgató 
idején kialakult, és eredményes 
volt.

Csupán ezek is sejtetik Czirá-
nak, a kultúrához-közművelő-
déshez való viszonyulását! A Le-
véltár-ügyet meg sem említjük! A 
probléma megoldásához semmi 
affinitása!

„Hab a tortán” a strand ügye, 
melynek rekonstrukciós átadásá-
nak éppen ez év január 2-án lett 
volna tíz esztendős jubileuma! A 
2008-ban kezdődött nagyszabású 
munkák során sok szép, és hasz-
nos dolog készült, és működik, de 

a strandot felesleges keresni! Za-
vartalanul alussza „Csipkerózsika 
álmait”. És álmodik a felejthetetlen 
múltról… 

Miközben a polgármester csak 
lesüti a szemét, mintha ártatlan 
lenne a folyamatokban. 

Nos, a fentiekről egy sor elem-
zés, soha nem jelent meg az „in-
gyenös”-ben! Csakis a győzelmi 
jelentések: „Győztünk! Folytat-
juk!”

Mi is folytathatnánk azoknak a 
neveivel, akik dr. Czira diktatóri-
kus vezetési gyakorlatának áldoza-
tai lettek! S ami meg is látszik a kép-
viselőtestület többségi oldalának 
összetételén! Többsége az „utcáról” 
lett képviselő, egy részük meglehe-
tősen alacsony iskolai végzettség-
gel. Jó ideje a kőrösi értelmiség 
távol tartja magát mind a város-
vezetéstől, mind a városban tör-
téntektől. – Vö. dr. Nyíkos Sára, 
László Ditta – és a korábbiak! – ra-
pid eltávolítása, a Kinizsi-botrány, a 
Víziközmű elszámoltatása, stb.

Természetesen egyikkel sem fog-
lalkozott az ÖH! Mint „Önkívület 
Hírek”…

Nos, maradva a „lapnál” egy 
ideje úgy tűnik, mintha csa-
ládi-lappá lett volna az ÖH. 
Ugyanis vannak olyan oldalak, 
melyekben dr. Czira, a neje és 
felcseperedett bakfis lányuk sze-
repel a fő helyen! 

Nincs értelme vitát nyitni a lap 
efféle szerkesztési gyakorlata fölött, 
de halkan megjegyezzük: mi van 
Czira Szabolcs előző házasságából 
származó két családos gyermekével, 
és a tőlük származó unokákkal? Ők 
nem a Czira-család tartozékai? És 
mi lett az első asszonnyal?

A polgármester közszereplő lé-
vén nem tehet úgy, mintha nem 
lett volna előélete! Aminek bizo-
nyos részelemi időnként megér-
demelnék a nyilvánosságot!

Úgy látszik erről az ÖH szerkesz-
tőinek – és dr. Czira Szabolcsnak 
is! – más a véleménye…

Tóth Barna
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Hozzávalók:
• 2 tojás
• Uborka
• Paradicsom
• Lila hagyma
• Maci sajt
Elkészítés:

A maci sajtot összekeverjük a tojással.
Feldaraboljuk a paradicsomot (1 

db), uborkát (pár karika), hagymát 
(fél hagyma).

Összeöntjük a zöldségeket a 
muffin sütőbe és ráfolyatjuk a to-
jást. 180 fokon 20 percig sütjük.

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Sokat dolgozol annak biztos tudatában, hogy előre 
léphetsz a munkahelyi ranglétrán. A feletteseid 
megbízhatónak tartanak, s ha lehetőség lesz az 
előrejutásra, akkor gondolni fognak rád. A szerelmi 
életedben annyi szenvedély lehet most benned, hogy 
kedvesed nem is tud veled lépést tartani.

Többször is előfordulhat, hogy számot kell adnod 
a tudásodról munkahelyeden, a feladatok próbára 
tehetik a felkészültségedet. Ha nagyobb közönség 
előtt kell beszélned, akkor próbáld meg félretenni a 
szégyenlősségedet. A munkamegbeszéléseken most 
végre megmutathatod, hogy valóban felkészült vagy!

Szorosabbra szeretnéd fűzni a munkakapcsolataidat, 
ezért rendkívül kedvesen viselkedsz. Feladatokat is 
átvállalhatsz a többiektől, hiszen megvan az ener-
gikusságod ahhoz, hogy többet dolgozz. Jelentősen 
megnövekszik a népszerűséged, a munkahelyi légkör 
is javulhat!

Sok odafigyelést vársz el a munkatársaidtól, - akkor 
tudsz hatékonyan dolgozni, ha barátságosnak érzed 
a légkört. Pozitív jelzéseket Te is adhatsz munkatár-
saidnak, s így könnyebb lesz kialakítani a jó hangu-
latot a munkahelyeden! Ne a többiektől várd el, hogy 
jó kedvet teremtsenek! A magánéletedben vidám 
napon várhatóak, amelyeket kedveseddel oszthatsz 
meg!

Kreatívan dolgozol a munkahelyeden, bár ezt nem 
díjazzák különösebben a feletteseid. Jutalmat nem 
fogsz kapni az ötletességedért, de legalább a saját 
munkádat meggyorsíthatod. Arra is lesz energiád, 
hogy egy kicsit átstrukturáld a munkád területét, 
sokkal könnyebbé teheted a napi feladatokat.

Komolyan veszed a munkádat, s ez a napokban még 
inkább igaz lehet rád. Elképzelhető, hogy az erődön 
felül teljesítesz, s a teljes figyelmedet a munkádra 
koncentrálod. Ez az időszak komoly előrelépési lehe-
tőségeket tartogathat számodra. A magánéletedben 
arra vágysz, hogy kedvesed maximális figyelemmel 
vegyen körül, nagyon szeretnél egy kis kényeztetés-
ben részesülni.

Feszült napokra számíthatsz, amikor nehezen tudod 
beosztani az idődet. Sok elintéznivalód lehet, nehe-
zen tudod tartani tempót. Ráadásul azt tapasztal-
hatod, hogy valamilyen váratlan esemény mindig 
keresztülhúzza a számításaidat, felborítja a jól elter-
vezett napirendedet. Borul az időbeosztásod, sajnos 
most szembe kell nézned a káosszal.

Csak akkor van kedved bemenni a munkahelyedre, 
ha úgy érzed, hogy elfoglalhatod a méltó helyedet 
a munkahelyi közösségben. Ha azt gondolod, hogy 
a többiek nem tisztelnek eléggé, vagy nem kedvesek 
hozzád, akkor nem is vagy hajlandó velük együtt 
dolgozni.

Akár egy sikersorozatot is elindíthatnál a munkád-
ban, ha végre végiggondolnád, hogy mit is szeretnél 
valójában. Gondold végig, hogy hosszabb távon 
milyen célokkal rendelkezel. Lényeges kérdés, hogy 
valóban azt csinálod-e, amit szeretsz?

A napokban rájöhetsz, hogy a munkahelyeden 
kedvelnek téged a többiek, kedves és segítőkész 
megnyilvánulásokat tapasztalsz. Ezt önmagadnak 
köszönheted, hiszen mindig közösségi ember voltál, 
szeretsz csapatban dolgozni. A magánéletedben is 
vonzó arcodat mutatod családodnak, kedvesednek.

Munkahelyeden kibontakozhat a közösségi szellem, 
s ez elsősorban neked köszönhető. Remekül össze-
hozod a csapatot, s még ahhoz is nagy tehetséget 
mutathatsz, hogy a munkát is megszervezd. Magá-
néletedben jellemző lehet, hogy elemi igényt érzel a 
csábításra, feltámadhat benned a vadászszenvedély.

Sok energiát fektetsz a munkádba, talán túl sokat 
is foglalkozol a kötelezettségeiddel. Fontos, hogy 
alkalmat teremts magadnak egy kis lazításra, szó-
rakozásra is. A magánéletedben önfeláldozó vagy, 
szívesen szorítod háttérbe a saját igényeidet annak 
érdekében, hogy családtagjaidnak a legjobb legyen.

Zöldséges muffin

Korszerű működéssel és
kibővített tartalommal

várjuk olvasóinkat
a jól ismert webcímen: 

www.hetihirek.hu
Nagykőrös és térsége

hiteles hírforrása!
Hirdetésekkel kapcsolatban

érdeklődjön szerkesztőségünknél!

  E heti rejtvényünk George Patton-el kapcsolatos.
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INGATLAN
APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 1000 Ft+ Áfa/alkalom, 4 megje-
lenés esetén 3000 Ft+Áfa. Keretes részvétnyilvánítás bruttó 1000 Ft. Befizethető az ol-
vasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést igazoló csekket 
kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

EGYÉB
Érvényes: június 02-ig

55 éves férfi 40-50 év közötti hölgytársat keres. Sze-
retetre vágyom. Tel.: 53/356-251                        (1)
80 éves férfi 70 év körüli, németül beszélő hölgyet 
keres. Szabó József 76/434-740                           (1)
Csibe keltető eladó. 56 éves férfi, 45-55 év közötti barátnőt 
keres. Tel.: 70/977-5434                                                          (1)

TÁRSKERESŐ
Eladó Nagykőrösön, a Galgóczi K. u. 2. sz. alatti belső házrész. 
440 m2 csatorna + fúrott kút + 1 hold tanyatelek a Bánom 
dűlőben + 800 nöl zártkert. Tel.: 06-30/464-4054               (1)

Puli kiskutya, kemping 1 db, 2 db 28-as kerékpár 
eladó. tel.: 70/977-5434                                      (1)

2020-05-15
Egy coloradói férfinak végül nagyon kifizetődött, hogy 30 éven át 

ragaszkodott a megszokott számaihoz (Fortunaweb).
“Joe B”  április végén vette át nyereményét, miután márciusban duplán 

is szerencsés volt, és egy nap alatt két 1 millió dolláros nyereményt is bezse-
belt a Powerball lottón ugyanazokkal a számokkal. 

A férfi két szelvényt is vásárolt ugyanarra a sorsolásra – egyet reggel, 
egyet pedig este. A szelvényeken, melyeket más-más helyen vett meg, 
ugyanazok a számok szerepeltek: 5-9-27-39-42.

A coloradói férfi már 30 éve ugyanezekkel a számokkal játszik, és most, 
ezzel a 2 millió dollárral (650 millió forinttal) a zsebében már elmondhat-
ja, hogy igencsak megérte.

Arra a kérdésre, hogy mihez fog kezdeni a pénzzel, azt válaszolta a lottó-
társaság embereinek, hogy „a főnöknek”, azaz a feleségének „már vannak 
erre vonatkozó tervei.”

Bár az, hogy  valaki egy nap alatt kétszer is nyer a lottón, meglehetősen 
ritka, azért volt már rá példa korábban is. Az év elején egy delaware-i 
férfi véletlenül két ugyanolyan Powerball szelvényt is vett, amikkel végül 
100.000 dollárt nyert. Ugyanez történt egy virginiai nővel is 2012-ben. 
Ő is véletlenül vett két Powerball szelvényt ugyanazokkal a számokkal, és 
nyert kétszer 1 millió dollárt.

Coloradóban a Powerball lottó kapcsán nem volt ilyen eset, de megtör-
tént a Cash 5 és Pick 3 játékokban, ahol már többen is nyertek többszö-
rösen is ugyanazon a sorsoláson. Azok a nyeremények azonban „csak” 20 
ezer dollár alattiak voltak – a közelében sem jártak „Joe B” 1 milliójának.

Jelenleg egyébként a Powerball ellenlábasának számító másik nagy ame-
rikai lottó, a Mega Millions kínálja a világ legnagyobb lottófőnyeremé-
nyét: a szombati sorsoláson már 266 millió dollár, azaz 87 milliárd forint 
lesz a tét. Csak, hogy érzékeltessük az összeg nagyságát: ez az összeg ki-
lencszer nagyobb, mint az eddigi legnagyobb magyar lottófőnyeremény, 
és egy háromszázezres nettó fizetéssel úgy 24 ezer évbe telne megkeresni. 
Jó hír, hogy a játékban nem csak amerikai állampolgárok vehetnek részt, és 
az online lottózóknak hála, ma már a világ bármely országából elérhetőek 
a szelvények. 

2020-05-18
Sheldon Adelson lett ismét a leggazdagabb ember a szerencsejá-

ték szektorban, de azért őt sem kíméli a koronavírus.
A Forbes 2020-as gazdaglistája szerint a Las Vegas Sands elnök-vezér-

igazgatója, Sheldon Adelson a leggazdagabb a kaszinó szektorban: 26,8 
milliárd dolláros vagyonával egyben ő a világ 28. leggazdagabb embere. 

Carl Icahn, a Caesars Entertainment legnagyobb részvényese a 78. 
helyen áll 13,8 milliárd dolláros vagyonával, a Galaxy Enternatinment 
Group tulajdonosa, Lui Che Woo pedig a 106. (11,7 milliárd dollárral). 
Ronald Perelman, a Scientific Games egyik legnagyobb tulajdonosa a 211. 
helyre futott be, 6,9 milliárd dollárral. A Novomatic Group tulaja, Johan 
Graf a 230. (6,5 milliárd dollár), a PokerStars társalapítója, Mark Schein-
berg pedig a 345. (4,9 milliárd dollár). 

Bejössz, bejöhet!
Denise Coates, a legnagyobb brit szerencse-

játék vállalat, a Bet365 vezetője a leggazdagabb 
nő a szerencsejáték szektorban, az ő nettó va-
gyona 4,5 milliárd dollár.

A NagaCorp alapítójának, Chen Lip Ke-
ong-nak a 4,1 milliárd dolláros vagyona a 437. helyre volt elég, míg az 
MGM China befektetője, Pansy Ho az 565. helyen osztozik a Bloomber-
ry Resorts főnökével, Enrique Razon-nal (mindkettőjüknek 3,4 milliárd 
dollár a vagyona). 

A koronavírus-járvány hatása már komolyan érezhető Adelson számain 
is: a Covid-19 eddig 10,9 milliárd dollárral apasztotta le Adelson vagyo-
nát, hiszen tavaly még a 24. volt a Forbes összesített listáján, 37,7 milliárd 
dollárral. Ez azt jelenti, hogy a világjárvány kitörése óta az LVS feje vagyo-
na 28,9 százalékának mondhatott búcsút.

Forbes szerint: „A Föld leggazdagabb emberei sem immunisak a koro-
navírus ellen. Ahogyan a világjárvány elérte Európát és Amerikát, a glo-
bális részvénypiacok széthullottak, ami sokak vagyonára érezhető hatást 
gyakorolt. Március 18-ig, amikor véglegesítettük ezt a listát, a Forbes 
2.095 milliárdost számolt össze, 58-cal kevesebbet, mint egy évvel ezelőtt, 
és 226-tal kevesebb, mint csupán 12 nappal korábban, amikor ezeket a 
nettó értékeket eredetileg kiszámítottuk. A megmaradó milliárdosok 51 
százaléka szegényebb, mint tavaly. A világ milliárdosainak összvagyona 8 
trillió dollár, ami 700 milliárd dollárral kevesebb mint 2019-ben. ”

A világ leggazdagabb embere egyébként ismét Jeff Bezos, az Amazon 
tulajdonosa lett, immáron egymást követő harmadik évben (113 milliárd 
dollárral), a második pedig a Bill Gates, 98 milliárd dollárral.

 
2020-05-19
A Microgaming egy 7,7 millió eurós Mega Moolah jackpotot fize-

tett ki a River Belle online kaszinójának egyik szerencsés játékosa 
részére.

A játékos a Neon Valley Studios által fejlesztett új játékon, az Atlante-
an Treasures: Mega Moolah-on játszott éppen, mikor kipörgette a főnye-
reményt, mely ezzel a február 25-i piacra dobása óta eddig összesen 14,2 
millió eurónyi nyereményt fizetett ki. 

“Gratulálunk a nyertesnek az Atlantean Treasures: Mega Moolah leg-
első mega jackpotjához. A hatalmas 7,7 millió eurós nyeremény újabb 
mérföldkövet jelent a Microgaming progresszív jackpot hálózatában, és 
reméljük, hogy növekvő portfóliónk további fejlesztése további progresz-
szív játékokkal történik, hogy még szórakoztatóbb játékélményt és nyerési 
lehetőségeket biztosítsunk.” - nyilatkozta a Microgaming kommunikáci-
ós vezetője, Jean-Luc Ferriere.

A Microgaming nemrégiben bővítette progresszív jackpot hálózatát az 
Absolootly Mad: Mega Moolah játékkal, és az újonnan átalakított Wow-
Pot jackpotjával a Wheel of Wishes megjelenésével. A hírek szerint a kö-
vetkező jackpot játék a Sisters of Oz lesz.

A múlt hónapban a Microgaming progresszív jackpotja révén 10,7 mil-
lió eurót fizetett ki egy másik máltai engedéllyel rendelkező szolgáltató, a 
Jackpot City játékosának.

Csak kapkodjuk a fejünket! Nyeremények, veszteségek! Mi vi-
szont bízunk a nyereményekben, ezért meglátogatjuk kedvenc lot-
tózónkat, mert: Bejössz, bejöhet!

NY
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Sorozatunk befejező részében Kő-
rös arculatát –városképét – mind-
máig meghatározó polgármesteréről, 
Dezső Kázmérról lesz szó. 

Róla semmi emlékezés nem szüle-
tik a jelenlegi polgármester, dr. Czira 
Szabolcs árnyékában. Aki szerint a 
város vele – már, mint Czirával – kez-
dődik, és végződik! Lévén ő Kőrösön 
az „alfa” és az „ómega”. Kár, hogy 
senki nincs a környezetében, aki – 
többek között – erre is figyelmeztet-
né! Meg arra is, hogy volna mit tanul-
nia nagy elődjének életútjából.

Többek között azt, hogy egyetlen, 
a városfejlesztés érdekében hozott 
döntése mögött nem húzódott meg 
önös érdek!

Kettejük közéletisége között 
óriási a különbség! – Csakúgy, 
mint emberi értékükben. – Dezső 
Kázmér „építő-ember” volt. Czi-
ra Szabolcs pedig „díszítő”…

Nos, ezek után lássuk, ki is volt 
Dezső Kázmér?

Tősgyökeres kőrösi családnak a 
sarjaként született 1883. november 
23-án. Az elemi után, a híres kőrösi 
gimnázium következett, amit Pesten, 
a Pázmány Péter Egyetem követett. 
Jogot tanult, amit Kecskeméten, a 
Református Jogakadémián fejezett 
be. A doktori abszolutóriumot nem 
követte a disszertáció, ezért nem lett 
„dr.” papíron! Viszont a gyakorlat-
ban kijárt volna neki ez a titulus…

Rövid idei újságíróskodás után 
1907. november 1-jén lépett városi 
szolgálatba, közigazgatási gyakornok 
lett. Alig egy év múlva megbízták a 
városi Rendőrkapitányság vezeté-
sével. A rendőri szolgálatot az I. Vi-
lágháború szakította meg. 1917-ben 
önkéntesként bevonult, és harcolt az 
olasz-fronton. Az összeomlás előtt 
nem sokkal, 1918 novemberében ke-
rült haza, és lett újra rendőrkapitány. 
A helyi diktatúra azzal a feltétellel 
hagyta volna a helyén, ha politikai 
megbízottat állítanak mellé. Termé-
szetesen így nem vállalta a folytatást! 
Családostól elhagyta nem csak a vá-
rost, hanem az országot is.1922-ig 
Pozsonyban, és Bécsben éltek jól ka-
matoztatva nyelvtudását. 

1922. június 23-án Kőrös főjegy-
zőjévé választották.

Kezdettől fogva kardoskodott 
a mezőváros korlátainak lebon-
tása, a polgári körülmények, 
városkép, kultúra, gondolkodás 
kialakítása mellett! Ezért siette a 
közigazgatás átalakítását – mely 
nagyobb önállóságot biztosított a 
városnak – és a tanyasi iskolahá-
lózat fejlesztését, gr. Klébersberg 
Kunó „Iskolaépítő” programját 
teljes egyetértésben támogatva. 

A későbbiekben polgármester-
sége idején ennek szellemében és 
eredményeként épült nyolc isko-
la a tanyavilágban. A Kocséri-út 
menti, „Árbozi-iskola” felavatá-
sán megjelent maga a miniszter, 
Klébersberg Kunó is! Országos 
rangot adva az eseménynek. 

1924 tavaszán választotta polgár-
mesterré a város. A május 24-i köz-
gyűlésen nagyívű beszédben mutatta 
be programját, hangsúlyozva, hogy 
a gazdasági fejlődés egyetlen módja 
gyümölcs-, és zöldségtermelés fejlesz-
tése, valamint az értékesítés megszer-
vezése. Decemberben valamennyi 
meghatározó termelőt, és a számba 
jöhető közvetítő-kereskedőt tanács-
kozásra hívta, akiknek felhívta figyel-
mét szerepük fontosságára!

Az itt elhangzottakra figyelem-
mel, 1925. április 17-re megszer-
vezte Kőrösön, az Első Magyar 
Gyümölcsértékesítési Kongresz-
szust! Ez azért volt fontos esemény, 
mert a Trianon-utáni országvesztés 
következményeként meghatározó 
nyersanyagforrások – szén, érc, stb. 
– kerültek az utódállamokhoz. Az 
országnak jóformán csak a mezőgaz-
daság maradt! Tehát az egész szektort 
át-, illetve újjá kellett szervezni. Ezt jól 
látta Dezső Kázmér, és ebben fontos 
helyett szánt Kőrösnek, ahol nagy 
hagyománya volt mind a zöldségter-
mesztésnek (saláta, uborka), mind 
a gyümölcstermesztésnek (alma, 
meggy, szilva), de a baromfinak 
(pulyka) is.

Látva a polgármesternek a témá-
ban mutatott hozzáértését, és lelke-
sedését, a szakminiszter megbízta 
a kérdéssel foglalkozó – termelés, 
értékesítés – törvénytervezetnek 
a kidolgozásával. Ennek az volt 
a sarkos megállapítása, hogy a 
téma nem egy város, netán kör-
zet problémája, hanem a körül-
mények miatt nemzetgazdasági 
kérdés! 

Lépten-nyomon hangsúlyozta, 
hogy a versenyképes piaci árut, a 
korábbinál nagyobb szaktudással 
rendelkező gazdák képesek megter-
melni. Ennek érdekében elérte, hogy 
országosan az elsők között, Kőrö-
sön készült el a Téli Gazdasági Is-
kola, és „mintakert”, a mai Min-
takert-utcában, a kórház helyén.

Az értékesítés – export! – vonat-
kozásában kiemelten fontosnak tar-
totta az állam szerepének erősítését 
azért, hogy a haszon ne egyéni vállal-
kozóké, hanem a társadalomé legyen. 
Ezért ott is emelni kell a kereskedők 
szaktudását, elkötelezettségüket.

1929-ben elfogadtatta azt a 
törvényt, ami szerint a hazai 

termény „nemzeti kincs”, amit 
védeni kell! Aki ez ellen vét, az 
büntetendő. 

A kor szociológusainak figyelmét 
is fokozatosan, majd folyamatosan a 
város és a környék eseményei inspi-
rálták. Kezdetben Erdei Ferenc járt 
itt többször is, hogy személyesen 
győződjön meg Dezső Kázmér erőfe-
szítéseinek eredményéről. Amit több 
munkájában publikált is! Ilyenkor az 
S. Hegedűs-família vendége volt! 

Többek között megállapította, 
hogy a polgármester gazdaságfej-
lesztési programja ha jelentős ered-
ményeket is ért el, nem volt teljes 
siker! Szerinte: „(…) Dezső Kázmér 
életművének egyik tragédiája itt 
van: korát megelőző gazdasági, 
termelési követelményekkel állt a 
kőrösi gazdák elé.”

Összegezve: a városvezetés nem tu-
dott felhőtlen kapcsolatot teremteni 
a kőrösi parasztsággal! Ez a kitapint-
ható feszültség még inkább megmu-
tatkozott Dezső Kázmér nagylép-
tékű városfejlesztési terveinek megva-
lósításakor. Ennek első momentuma 
a gimnázium előtti, a Városháza 
mögötti „városudvar” felszámolásá-
val vette kezdetét. Erre 1926-27-ben 
került sor, miután a város megkapta 
a Népszövetségi „Speyer-kölcsönt”. 
A Rákóczi-utca, Tomori-utca sarkán 
felépült „Tűzoltóság” és az akkor 
még álló, de nem működő zsinagóga 
között alakították ki a „városudvart”. 
A régi helyén 1928-ban saját forrás-
ból készült el a gimnázium előtti, 8 
méter magas, carrarai-márványból 
készült impozáns „Hősi emlék”, és 
a „Hősök-tere”, mely a Világhábo-
rú áldozatainak emlékét van hívatva 
őrizni!

Az országos visszhangot kiváltó át-
adáson maga az államfő, vitéz nagy-
bányai Horthy Miklós kormányzó, 
Ő-exelenciája is jelen volt! 

Ezt megelőzően kezdődtek az un. 
„állami építkezések”, melyekhez kel-
lettek a polgármester felsőbb kapcso-
latai. Elsőként a „csendőrlaktanya” 
épült meg a mai Lőrinc-pap utcában, 
1926-ban. (Ma KÖVA)

Következett a posta 1930-ban, 
mely addig a „Posta-palota” föld-
szintjén működött. Ezt követte a 
Rendőrség épülete a Kecskeméti 
úton, ahol folyamatos volt az utca 
vonalának szabályozása, a főtértől a 
„Salamon-házig”. (Ma Kispipa.)

Ezzel közel egy időben kapott új 
burkolatot a ma „441-es” út városon 
átmenő szakasza, a Horthy Mik-
lós-út (ma Ceglédi út) és a Kecske-
méti út. De kiépült a vasútállomásig 
a Kossuth Lajos utca is. A Szolnoki 
út sárga, keramit-tégla burkolatot ka-

pott egészen a „Kanyar-kocsmáig”.
Szintén 1930-ban adták át az Adó-

hivatal épületét a Rendőrség mellett 
(Ma Arany iskola). 1931-ben készült 
el a bíróság impozáns épülete. Ezzel 
kapott elegáns keretet a Hősök-tere. 

Ide költözött át a járásbíróság a 
„kisvárosházáról”, melybe a város 
közigazgatása beköltözött.

Ez az év más várostörténeti szem-
pontból is fontos: 1931. június 30-
án adták át a Duna-Tisza köze akkor 
egyetlen versenyuszodáját a „Városi 
strandfürdőt”. A nagy sajtóvissz-
hanggal kísért eseményen megyei és 
országosan ismert személyiségek is 
részt vettek. Többek között ifj. Hor-
thy Miklós, és két Habsburg-főher-
ceg.

Ezután a strand közel negyedszá-
zadon át a „háromváros” ifjúságának 
nyári találkozóhelye volt! De a „városi 
elit” is kedvelte. Főleg a háború után, 
mikor a polgári találkozóhelyek – 
„Úri Kaszinó”, Olvasó Egyletek, stb. 
– sorra megszűntek.

De nem hagyhatók ki a kisebb je-
lentőségű, de helytörténetileg fontos 
épületek sem. Például az új zsinagó-
ga, mely 1925-ben lett kész. 1926-
ban, az iparosok vették át az Ipartes-
tület új székházát. 1928-ra készült el 
a Városi Villanytelep és Lajosmizse, 
illetve Örkény-tábor közötti vezeték-
hálózat városi beruházásként.

1932-ben kezdte meg működését 
a mai „Művelődési központ”. Addig 
szálloda volt az épületben. 1935-ben 
nyílt meg az új „Csutorás-szanató-
rium”, a Tihanyi-utca sarkán. (Ma 
iskola.)

Dezső Kázmér „européer” 
szemléletének, és műveltségének 
meghatározó része volt a kultúra 
iránti vonzódása! Meggyőződé-
sének többször is hangot adott: 
„Minden város annyit ér, ameny-
nyit annak kultúrája!”  

Gyakorlatba átültetve, még 1925-
ben részese volt a gimnázium hat-
hatós támogatásával megalakult 
Arany János Társaságnak. 1928-ban 
jelentős értéket képviselő érem-, és 
régiséggyűjteményét felajánlotta egy 
városi múzeum létrehozására. Sze-
mélyes meghívására érkeztek a város-
ba többször is Móricz Zsigmond és 
Kodály Zoltán.

A zaklatott háborús évek megvi-
selték egészségét! 1944. július 5-én 
lemondott tisztségéről. A belügymi-
niszter 31-vel mentette fel. Ezt köve-
tően csendes nyugalomban, és elvo-
nultságban élt. 1959. június 30-án 
hunyt el. 76 évet élt. Temetésén csak 
a család, és szűk baráti kör vett részt.

„Sic transit gloria mundi”… 
Tóth Barna 

Nem kellene felejteni    III. rész
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Évek óta romlott a 126 éves jászkarajenői katolikus templom 1920-ban 
készült orgonájának állapota, míg a múlt évben már nem lehetett rajta ját-
szani. A hívek adománygyűjtésbe kezdtek, amelynek eredményeként 7,4 
millió forint jött össze. Ebből sikerült a teljes belső felújítást elvégeztetni, 
és a hangszert elektronikus vezérlésűvé alakítani.

Nem csak az orgona szorult felújításra, rendbe hozták az oda felvezető 
lépcsőházat és a karzatot, valamint a februári viharban megtépázott temp-
lomtető lemezborítását is. Ez utóbbi majdnem 800 ezer forintba került.

A plébánia még fel nem újított szárnyát is helyre hozzák, amire a Ma-
gyar Falu Program keretében mintegy 15 millió forintot fognak költeni.  

tudósítónktól

172020. május 27. www.hetihirek.hu

A kijárási korlátozások enyhítésével ismét van lehetőségünk szentmisék lá-
togatására. Sokan vártuk már ezt a hírt. Azért, hogy a kocséri Katolikus Temp-
lomba járók ne csak tiszta, hanem az elvárt egészségügyi előírásoknak is meg-

felelő templomot látogathassanak, Or-
szágné Molnár Katalin gyermekeivel 
együtt a hétvégén segített a templom 
belső tisztításának és fertőtlenítésének 
elvégzésében. Igazán követendő példa 
amit Katáék tettek. Szívből köszönjük 
ezt a családi összefogással megvalósult, 
mindannyiunk életét segítő, önzetle-
nül végzett közösségi munkát!

(fotók – Országné Molnár Katalin 
facebook oldala)

Dávid Krisztina - Legyünk Kocsér 
Jó Gazdái

Családi templomtakarítás Felújították a jászkarajenői 
templom orgonáját
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Anthony Hopkins és magyar macskája
A koronavírus-járvány az egész 

világot gyakorlatilag megbénította, 
és súlyos hatást gyakorolt rengeteg 
területre – többek között a szóra-
koztatóiparra is. Filmforgatások 
álltak le, ráadásul nagy világsztá-
rok is átestek a betegségen, például 
Tom Hanks és felesége.

A karanténhelyzetben a sztárok 
egymást szórakoztatták külön-
féle videókihívásokkal, azonban 
többen a méltóságos nyugalomba 
menekültek a járványhelyzet elől. 
Anthony Hopkins már csak a kora 

miatt is veszélyeztetett a betegség-
gel szemben, azonban a legmeg-
felelőbb „személy” gondoskodott 
– állítása szerint – arról, hogy a 
karanténban megőrizze testi-lelki 
egészségét. Ő nem más, mint Nib-
lo, imádott macskája.

Hopkinsról a legtöbb embernek 
a hátborzongató Hannibal Lecter 
jut az eszébe, de a színészóriás te-
kintélyes filmográfiát tudhat a háta 

mögött, emellett egy igazi polihisz-
tor. Zenéket szerez, fest. Áriákat 
komponált magának a cicának is, 
illetve Niblo több festményén tisz-
teletét teszi – vagyis igazi világhír-
nek örvend.

A cirmos kedvenc viszont 
nem rendelkezik kék vérrel. 
Niblo egy magyar kóbormacska 
volt, akit Hopkins budapesti 
tartózkodása alatt fogadott be 

a feleségével, Stellával, miután a 
szálloda főportása felhívta rá a 
figyelmüket. Teljesen elbűvölte 
őket a macska személyisége, így 
az állat azóta Malibuban él, a 
legnagyobb luxusban.

Sir Anthony Hopkins és 
Niblo azóta elválaszthatatla-

nok. A macska imád gazdája 
ölében pihenni, miközben ő 
zongorázik neki.

Ez a kedves történet is mutat-
ja, hogy egy szerencsés véletlen 
mennyire meg tudja változtat-
ni valakinek a sorsát – legyen az 
ember vagy állat. A cirmos macs-
ka jókor kóborolt jó helyen. Ma 
már ő a világ egyik legismertebb 
és legkedveltebb színészének az 
imádott kedvence.

Fotók: Anthony Hopkins
facebook oldala

Jandácsik Pál

Toldi Agroszolg kft.
Mezőgazdagi Gépi munkák Szolgáltatása.

2750 Nagykőrös, Csongrádi ut.15.
E-mail: toldiagroszolgkft@gmail.com

Tel. 20/ 94 32 450; 70/ 38 54 180
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A koronavírus-járvány mindany-
nyiunk életét alaposan felforgatta. 
A közösségi színterek bezárták aj-
tajaikat a településen a kultúra és a 
sport területén is. Ugyan a kijárási 
korlátozás megszűnt, azonban a 
járvány még nem állt meg.

Szerencsére Abonyt hónapo-
kig elkerülte a fertőzés, azon-
ban jelenleg (május 22.) három 
lakosnál mutattak ki pozitív 
koronavírus tesztet, de ezek kö-
zül egyik sem szorul kórházi ke-
zelésre. A fertőzött személyekkel 
történt kapcsolat miatt tizenegyen 
tartózkodnak otthon, újabb tizen-
négy fő pedig külföldről történő 
hazatérést követően vonult karan-
ténba. A biztonsági távolság be-
tartása továbbra is követelmény, 

ahogyan a maszk használata is 
kötelező.

Azonban már most enyhültek a 
dolgok, az élet pedig szépen-lassan 
visszatérhet a normális kerékvá-
gásba. A piac is kinyitotta kapuit 

a vásárlók előtt, 
illetve az óvodák 
és a bölcsődék újra 
általános rendben 
működnek. Az is-
kolákra viszont ez 
nem érvényes. A 
digitális oktatás a 
tanév végéig fenn-
áll.

Nagy tömegrendezvényeket to-
vábbra sem lehet megtartani. Ez a 
korlátozás a jelenlegi helyzet sze-
rint augusztus 15-ig érvényes, így 
az Abonyi Lajos Művelődési Ház, 
Könyvtár és Múzeumi Kiállító-
hely hagyományos, augusztus első 
szombatjára eső Tó Party és Abo-
nyi Tarka Borjú Főzőversenye az 
idén sajnos elmarad a Mikes-tónál. 
A Pedagógusnap ugyancsak online 
kerül megtartásra a közösségi mé-
dia eszközeit felhasználva.

A szabadtéren, a Római Ka-
tolikus Nagytemetőben viszont 
megrendezésre kerülhet a Hő-
sök napi tiszteletadás, illetve a 
Millenniumi Emlékkertben és 
az abonyi Országzászló előtt a 
Trianoni békediktátum idén 
kerek, 100. évfordulójának 
megemlékezése.

A művelődési ház is kinyithat 
hamarosan – egyelőre szakkörei-
nek, illetve a könyvtár és múzeumi 
kiállítóhely a megfelelő biztonsági 
előírásoknak megfelelően.

Vagyis az élet szépen-lassan, lé-
pésről lépésre helyreáll Abonyban. 

Jandácsik Pál

Helyreáll az élet Abonyban?
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